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Powiatowy + św. Józef
powstanie konsorcjum szpitali.� str. 4-5

Mikołowski Pas Mistrzowski
trofeum VI gali kickboxingu.� str. 9

Sylwester marzeń w Orzeszu
mamy dla Was wejściówkę.� str. 19

Co dalej z Łaziskami Górnymi?
Upadły Wałbrzych stał się symbolem złodziejskiej transformacji ustrojowej. 
Łaziska Górne mogą otworzyć czarną listę ofiar transformacji energetycznej.
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Głos w sprawie szpitala
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Niektóre polskie media padają finanso-
wo, a inne upadają moralnie, chyba że 

uczestniczą w sprawach, o których nie wie-
my. O co konkretnie chodzi? Donald Tusk 
nie ma rzecznika prasowego, a jego rząd 
nie prowadzi polityki informacyjnej w tra-
dycyjnym znaczeniu. Dlatego organizowane 
z rzadka konferencje prasowe premiera na-
kładają na dziennikarzy obowiązek pytania 
o rzeczy ważne i poważne. Taki briefing 
prasowy odbył się pod koniec października. 
Czasu było mało, a dziennikarzy tłum. Na 
koniec prowadzący wskazał na przedstawi-
ciela ogólnopolskiej stacji telewizyjnej, któ-
ry zapytał Donalda Tuska o... freak fighty,  
czyli walki patocelebrytów. Byłem przekona-
ny, że premier pominie to pytanie, a dzien-
nikarza w swoim stylu ironicznie skontruje, 
bo kogo to obchodzi? Tymczasem Donald 
Tusk z uciechą odpowiadał przez kwadrans, 
a stacja puściła z tego pasek w serwisie infor-
macyjnym. Naprawdę Polska nie ma innych 
problemów, niż frustraci walczący o uwagę 
równie sfrustrowanej i zakompleksionej wi-
downi? A jeśli już ktoś ma się zajmować ta-
kimi bzdurami, czy to musi być Premier RP? 
Być może tak nie jest, ale tak to wygląda, że 
ludzie odpowiedzialni za wizerunek rządu 
dogadali się ze stacją telewizyjną, aby pomo-
gła im przykryć medialnie takie „drobiazgi” 
jak dziura budżetowa, rozłożona na łopat-
ki służba zdrowia, upadające firmy i kilka 
innych spraw, które na pewno są ważniejsze 
od freaków. 

Jerzy

Podobno decyzja w sprawie szpitala jest 
tematem dziesięciolecia w naszym po-

wiecie, więc byłoby grzechem nieskorzystanie 
z okazji zabrania głosu. Od razu powiem, że 
jestem przeciw oddawaniu szpitala w obce, 
nawet tak profesjonalne ręce jak Górno-
śląskie Centrum Medyczne. Mam jednak 
inne argumenty, niż zaprezentowane pod-
czas ostatniej, burzliwej sesji Rady Powia-
tu. Przede wszystkim, jeśli samorządowcy 
oddadzą szpital to istnieje spore ryzyko, że 
wejdzie im to w krew. Tuż obok starostwa ro-
śnie w oczach piękna siedziba Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej. Jeśli za kilka lat utrzymanie 
tej placówki będzie zbyt dużym obciążeniem 
to co? OPP też oddamy za złotówkę? Może 
komercyjnej firmie, która zajmuje się organi-
zacją czasu wolnego dla młodzieży. Zamiast 
ognisk pracy twórczej powstanie dyskoteka, 
karaoke i bilard. Nudy nie będzie, a kasa 
w powiecie się zbilansuje. To nie wszystko. 
Oglądaliście Państwo podczas wrześniowej 
sesji Rady Powiatu prezentację, a raczej 
występ wicedyrektora GCM, prof. dr hab.  
n. med. Krystiana Wity? Jeśli nie, to koniecz-
nie obejrzyjcie (zakładka e-sesja na stronie 
powiatu). Profesor Wita jest wybitnym le-
karzem, świetnym menedżerem i doradcą 
ministra zdrowia. To człowiek wielkiego for-
matu, ale sposób w jaki potraktował radnych 
jest nie do przyjęcia. Na sali siedziała osoba, 
na którą oddałam głos w wyborach. Ona sie-
działa tam w moim imieniu, a ja takiej aro-
gancji i buty sobie po prostu nie życzę. 

Beata
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Przypomnijmy, że wodowanie 
„Alicji” zaplanowane jest za pół 
roku. Jacht będzie nosił imię żo-

ny żeglarza, ale to nie jest jedyna nie-
spodzianka jaką szykuje dla niej mąż. 
W materiale TVN Roman Sznerch za-
powiedział, że po powrocie z Karaibów 
napiszę książkę o tej wyprawie zatytu-
łowaną „Alicia, Alicja, Atlantyk”. 

Przypomnijmy, że powstająca w mi-
kołowskim garażu profesjonalna łódź 

oceaniczna mierzy 5,8 metra i budo-
wana jest ze sklejki oraz żywicy. Wo-
dowanie odbędzie się w Gdańsku albo 
Elblągu. To wstęp do wielkiej przy-
gody, której kumulacja przypadnie 
na listopad 2025. Data nie jest przy-
padkowa. Późną jesienią Atlantyk jest 
spokojniejszy, a podróż w miarę bez-
pieczna - o ile można tak w ogóle na-
zwać samotne żeglowanie przez ocean. 
Roman Sznerch ma 66 lat, z czego 40 

przepracował w górnictwie. Żegluje 
od 17 roku życia, głównie po polskich 
jeziorach i rzekach, choć morze cią-
gnie go najbardziej. Pływał po Bałtyku  
i Adriatyku, zdobył stopień jachtowego 
sternika morskiego. Z zamiłowania jest 
też stolarzem i szkutnikiem. Pierwszą 
żaglówkę, z listew i sklejki zbudował 
w wieku 23 lat. O panu Romanie i je-
go jachcie można poczytać na stronie:  
aliciayacht.wordpress.com.

Z Mikołowa przez Atlantyk na Karaiby
Przed rokiem jako pierwsi napisaliśmy o niezwykłej pasji Romana Sznercha, budującego  
w garażu w Mikołowie jacht, którym chce przepłynąć Atlantyk. Później newsa na ten temat 
przygotował Teleexpres, a teraz ukazał się reportaż w telewizji TVN. Wyprawa ma się odbyć 
za rok, a dzięki zainteresowaniu mediów kibicuje już jej cała Polska.
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze
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u Postanowiliśmy przyjrzeć się aktywności samorządowców.  
Na pierwszy ogień wzięliśmy pod lupę Radę Powiatu. Niektórzy 
z radnych jeszcze się nie zorientowali, że od pół roku trwa 
nowa kadencja i nie złożyli dotychczas ani jednej interpelacji. 

- Związek Miast Polskich proponu-
je takie zmiany, bo chcemy cofać wszyst-
kie zmiany ograniczające samorządność 
wprowadzane przez PiS. Uważamy poza 
tym, że wójt, burmistrz i prezydent, od-
powiadając za nadzór nad spółką komu-
nalną, powinien mieć możliwość zasia-
dania w jej radzie nadzorczej. Absurdal-
ne jest to, że obecnie nie może tego robić 
- powiedziała Joanna Proniewicz, rzecz-
niczka ZMP.

Wygląda na to, że ten plan może się 
powieść. Wielu polityków KO mówi 
otwarcie, że przynajmniej w kwestii znie-
sienia zasady dwóch kadencji są na „tak”. 
Nie tylko oni, bo PSL pracuje nad wła-
snym projektem ustawy samorządowej. 

Ludowcy chcą tam także zapisać zniesie-
nie ograniczeń.

Niedługo, bo 18 listopada, 
sprawą zajmie się komisja 
senacka.

- Te ograniczenia uważam, podobnie 
jak wielu ekspertów, za niekonstytucyj-
ne. Zarówno dla samorządowców, którym 
bez istotnego uzasadnienia odebrano bier-
ne prawo wyborcze, jak wobec obywateli, 
którym ograniczono prawo wyboru - oce-
nia w wywiadzie senator Zygmunt Fran-
kiewicz, szef senackiej Komisji Samorzą-
du Terytorialnego i Administracji Pań-
stwowej, były prezydent Gliwic. - Teza 

o zabetonowaniu elit w samorządach jest 
moim zdaniem nieprawdziwa. We wszyst-
kich dotychczasowych wyborach wymia-
nie podlegało około 1/3 wójtów, burmi-
strzów i prezydentów. W wyborach samo-
rządowych w kwietniu 2024 roku w blisko 
43 proc. przypadków wybrano nowych 
burmistrzów i prezydentów miast. Oczy-
wiście można wskazać gminy, w których 
odnajdziemy włodarzy z ponad 20-letnim 
stażem. Pytanie, jak często miejsca te są 
siedliskiem patologii, a jak często rozwo-
ju? - dodaje Frankiewicz. 

Gdyby faktycznie zniesiono 
ograniczenia kadencyjne, 
w wielu miejscowościach 
zostałyby zburzone,  
a przynajmniej 
nadwyrężone polityczne 
plany grup trzymających 
władzę w samorządach.

Dotyczy to, m.in. Mikołowa. W świe-
tle obecnych przepisów Stanisław Pie-
chula, po zakończeniu tej kadencji, 
musi zwolnić fotel burmistrza. Nie jest 

tajemnicą, że do przejęcia pałeczki szy-
kuje się Mateusz Handel, popularny  
w mieście wiceburmistrz i pomysło-
dawca wielu projektów rozwojowych 
Mikołowa. Obaj panowie żyją w zgo-
dzie, bo sobie w niczym nie przeszka-
dzają. Jeśli jednak zostaną wprowadzo-
ne nowe przepisy, ta sielanka może się 
skończyć. Stanisław Piechula jest zbyt 
młody, żeby sobie odpuścić możliwość 
przedłużenia kariery, a Mateusz Han-
del zbyt ambitny, aby wiecznie pełnić 
rolę „drugiego”. 

Powrócą „wieczni” burmistrzowie? 
u Wójt, burmistrz czy prezydent miasta może 

rządzić tylko dwie 5-letnie kadencje. Tak stanowią 
przepisy wprowadzone przez PiS w 2018 roku. 
Może się to zmienić. Zniesienia tych ograniczeń 
domaga się Związek Miast Polskich i większość 
obecnej koalicji rządzącej. Jeśli tak się stanie, do 
sporych przetasowań polityczno-towarzyskich 
może dojść na przykład w Mikołowie. 

Na razie w mikołowskim samorządzie jest miło, ale co będzie jeśli 
dla burmistrzów zostaną zniesione ograniczenia kadencyjne? 

11
Barbara Pepke

Trzecia Droga

Liczba interpelacji nie 
jest jedyną miarą sku-
teczności radnych, choć  

w jakiś sposób pomaga ocenić 
ich aktywność. W Radzie Po-
wiatu wygląda to różnie. Jest 
wielu radnych, którzy nie zło-
żyli ani jednej interpelacji, ale 
liderka tego rankingu, Barbara 
Pepke, ma ich na swoim kon-
cie aż 11. Dziwnie wygląda też 

klasyfikacja drużynowa. Bardzo 
słabą aktywnością wykazują się 
radni koalicji rządzącej, czyli 
Koalicji Obywatelskiej, Obywa-
telskiego Komitetu Samorządo-
wego i Forum Samorządowego. 
W liczbie złożonych interpelacji 
zdecydowanie przewodzi za to 
opozycja: Prawo i Sprawiedli-
wość oraz Trzecia Droga. Nie 
wszędzie tak jest. Podobny ran-

king przygotowała lokalna ga-
zeta w Chorzowie. Tam jest na 
odwrót. Najaktywniejsi są rad-
ni z ugrupowania prezydenta,  
a opozycja rozkręca się bardzo 
powoli. W kolejnych numerach 
gazety przyjrzymy się, jak wy-
gląda aktywność radnych na 
poziomie naszych gmin: Łazisk 
Górnych, Mikołowa, Ornonto-
wic, Orzesza i Wyr. 

Jak sobie radzą?

8
Adam Skrzypczyk

Prawo i Sprawiedliwość

6
Rafał Babiński
Prawo i Sprawiedliwość

LICZBA INTERPELACJI 
Klasyfikacja drużynowa

Prawo i Sprawiedliwość � 22
Trzecia Droga � 20
Obywatelski Komitet Samorządowy � 3
Koalicja Obywatelska � 2
Forum Samorządowe � 2

Klasyfikacja indywidualna



Grzegorz Conrad, przewodni-
czący Rady Powiatu, powie-
dział, że przyszłość szpitala jest 

decyzją nie tylko tej kadencji, ale całej 
dekady. Sporo w tym racji. Na stole le-
żą: jakość opieki medycznej w naszym 
powiecie, losy pracowników spółki Cen-
trum Zdrowia, majątek szpitala wart kil-
kadziesiąt milionów złotych i ogrom-
ny dług tej placówki. Decyzja musi być 
społecznie odpowiedzialna, korzystna 
dla samorządu i „czysta” pod względem 
prawnym.

Pisaliśmy już wielokrotnie 
dlaczego szpital 
powiatowy doszedł do 
ściany, ale przypomnijmy 
w największym skrócie 
podstawowe fakty, aby 
Czytelnikom nie umknął 
obraz całości. 

Podobnie jak 90 proc. szpitali powia-
towych w Polsce, mikołowski także zna-
lazł się w bardzo trudnej, wręcz kata-
strofalnej sytuacji finansowej. Problem 
jest systemowy, a nie jednostkowy. Dla-
tego obciążanie winą zmieniających się 
co jakiś czas prezesów spółki Centrum 
Zdrowia, nie ma większego sensu. Szpi-
tale powiatowe wpędziła w kryzys polity-
ka władz centralnych. Nierealna wycena 
świadczeń, wzrost płac, inflacja to tylko 
kilka z czynników napędzających finan-
sową spiralę. Szpital w Mikołowie przy-
nosi ponad 800 tys. zł strat miesięcznie. 
W sumie, zadłużenie przekroczyło już 
23 miliony złotych. Powiat i tworzące 
go gminy nie mają już z czego dokładać. 
Nowy rząd wprawdzie zapowiedział za-
strzyk pieniędzy i sprawiedliwy podział 
środków budżetowych dla samorządów, 
ale na razie są to tylko puste obietnice. 

Oznacza to, że po wielu 
latach narzekania na trudną 
sytuację, skończył się czas 
debatowania i doraźnych 
rozwiązań.

W poprzednim wydaniu gazety pisa-
liśmy o pięciu scenariuszach dla szpita-
la powiatowego, ale tak naprawdę pod 
uwagę były brane tylko dwa i na nich się 
skupmy. Jednym z nich jest oddanie pla-
cówki w ręce Górnośląskiego Centrum 
Medycznego - Szpitala w Ochojcu. Słowo 
„oddanie” należy traktować dosłownie. 
Podczas wrześniowej sesji Rady Powia-
tu wystąpili dyrektor GCM dr Klaudia 
Rogowska i jej zastępca do spraw leczni-

czych prof. dr hab. n. med. Krystian Wi-
ta. Ich prezentacja zrobiła spore wrażenie 
na radnych i widzach śledzących w in-
ternecie transmisję. Szefowie tej placów-
ki nie kryli, że chodzi im tylko o biznes. 
W ich ofercie nie było nawet przestrze-
ni na negocjacje. Profesor Wita mówił  
o tym wprost. GCM chce zlikwidować 

porodówkę, a resztę oddziałów włączyć 
do swoich zasobów. Gdyby taki układ zo-
stał zawarty, samorządowcy i mieszkań-
cy nie mieliby już nic do powiedzenia  
w sprawie szpitala. Lecznica przy Wa-
ryńskiego przestałaby istnieć w dotych-
czasowej formule i stałaby się elemen-
tem zewnętrznego, medycznego gigan-
ta. Nie tylko to jest kontrowersyjne w tym 
pomyśle. Mury i wyposażenie szpitala 
warte są kilkadziesiąt milionów złotych. 
GCM przejąłby to za symboliczną kwotę,  
a 23 mln zł długu i tak musiałby zapłacić 
sam powiat. Niektórym może się to wy-
dać niesprawiedliwe, ale tu nie chodzi tyl-
ko o problem etyczny. Szpital jest mająt-
kiem powiatu. Niedawno z pieniędzy po-
datników został ukończony kolejny re-
mont, podnoszący sprawność energetycz-
ną budynków. Gdyby to wszystko za dar-
mo zostało oddane w ręce zewnętrznego 
podmiotu, ktoś mógłby postawić zarzut 
wyprowadzania majątku powiatu. Można 
nie lubić starosty Mirosława Dużego, ale 
więzienia i paska na oczach w „Naszej Ga-
zecie” chyba nikt mu nie życzy. 

- Żadna decyzja w sprawie szpita-
la nie będzie idealna i uzasadniona me-
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Szpital - decyzja dekady w Powiecie Mikołowskim
u Tak jak przewidywaliśmy w poprzednim wydaniu gazety, dwa 

mikołowskie szpitale, powiatowy i św. Józefa, podpisały umowę 
o ścisłej współpracy. To pierwszy krok do utworzenia konsorcjum 
i być może rozszerzenia tej formuły o kolejne placówki. Nie 
wszystkim podoba się ten plan. W Radzie Powiatu wielu 
zwolenników ma pomysł oddania placówki Górnośląskiemu 
Centrum Medycznemu - Szpitalowi w Ochojcu. Te rozbieżne 
opinie nie idą wzdłuż linii podziałów politycznych. Podczas 
burzliwych obrad starosta z Koalicji Obywatelskiej największych 
sojuszników miał w radnych… Prawa i Sprawiedliwosci.



rytorycznie, ponieważ nielogiczny jest system opie-
ki zdrowotnej w Polsce - mówił starosta Mirosław 
Duży podczas sesji Rady Powiatu.

Alternatywnym rozwiązaniem  
dla przejęcia przez GCM było 
utworzenie konsorcjum ze  
szpitalem św. Józefa w Mikołowie. 

Jest to wygodna i wydajna formuła. Pozwala lepiej 
planować usługi, nie ograniczając jednocześnie pod-
miotowości jego uczestników. Takim rozwiązaniom 
sprzyja też Ministerstwo Zdrowia. Szpitale, które się 
łączą mogą liczyć na częściowe oddłużenie. Gdyby 
wszystko poszło dobrze, nowy dług wkrótce prze-
stałby narastać, a stary zostałby spłacony w ciągu 
około 10 lat. Konsorcjum nie jest formułą zamknię-
tą. Szczegóły negocjacji nie są znane, ale nieoficjal-
nie się mówi, że zainteresowany jest także Szpital 

Chorób Płuc w Orzeszu, a także jeszcze jedna pla-
cówka spoza naszego powiatu. Pisaliśmy w poprzed-
nim numerze gazety, że pięcioosobowy Zarząd Po-
wiatu musi rekomendować jakieś rozwiązanie. I tak 
się stało. Zarząd wskazał na fuzję ze św. Józefem.  
Z tego co wiemy decyzja nie była jednomyślna, ale 
„za” na pewno był starosta Mirosław Duży.

Połowę długu szpitala generuje 
„porodówka”, co nie znaczy, że nie 
można tej sytuacji uzdrowić. 

Ciekawą prezentację na ten temat przygotowała 
Anna Chrapek-Budacz. Mikołowska radna z koła 
Mikołów - Mój Wybór poddała w wątpliwość tezy 
przedstawione miesiąc wcześniej przez prof. Witę 
z GCM. Jak się okazuje z mikołowską „porodów-
ką” nie jest aż tak źle. To prawda, że spada liczba 
porodów, ale jest to efekt ogólnopolskiej katastro-
fy demograficznej. W ubiegłym roku w mikołow-
skim szpitalu przyszło na świat 574 dzieci. Tutej-
szą „porodówkę” wybrało aż 83 proc. ciężarnych 
kobiet z naszego powiatu. Ministerstwo zdrowia 
nie pozostawia złudzeń, że oddziały poniżej 400 
urodzeń rocznie, raczej nie mają co liczyć na po-
moc. Mikołowski jest powyżej tego progu, ale mo-
że być lepiej. Kluczem jest dobra kampania pro-
mocyjna w regionalnych mediach oraz przejmo-
wanie pacjentek ze szpitali, które najprawdopo-
dobniej upadną. 

Debata w sprawie szpitala nie 
przebiegała w zgodnej atmosferze. 

Radny powiatowy Andrzej Szafraniec z Pol-
ski 2050 opublikował na swoim profilu facebooko-
wym wpis uzasadniający konieczność wznowie-
nia rozmów z Górnośląskim Centrum Medycznym.  
Z takim apelem, jako stanowiskiem całego trzyoso-
bowego klubu, wystąpił też na październikowej se-
sji Rady Powiatu (czytaj również na str. 7 rozmowę  
z przewodniczącym Klubu Radnych Polska 2050 To-
maszem Machą). W podobnym tonie wypowiadał 
się też Marek Szafraniec z Prawa i Sprawiedliwości, 

choć w swoim klubie był wyjątkiem. Dosyć nieocze-
kiwanie staroście Mirosławowi Dużemu, który jest 
jednocześnie członkiem władz regionalnych Koali-
cji Obywatelskiej, największego wsparcia udzielili...
radni PiS - Michał Piwoński i Rafał Babiński. Nato-
miast wstrzemięźliwie zabierali głos przedstawicie-
le pozostałych ugrupowań - Koalicji Obywatelskiej, 
Obywatelskiego Komitetu Samorządowego i Forum 
Samorządowego. 

Podpisanie listu o współpracy z szpitalem  
św. Józefa to pierwszy krok do utworzenia kon-
sorcjum. Na pewno nie jest to scenariusz idealny, 
ale chyba najlepszy spośród pięciu rozważanych 
opcji. Nie wszyscy samorządowcy podpisują się 
pod tym scenariuszem, ale w jednym są zgodni - 
szpital jest największym wyzwaniem ostatnich lat 
dla naszego powiatu.

Jerzy Filar 
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Szpital - decyzja dekady w Powiecie Mikołowskim
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W kilku zdaniach można opi-
sać dlaczego doszło do ta-
kiej sytuacji. W Polsce 

od 2005 roku na zmianę rządzi Prawo  
i Sprawiedliwość oraz Platforma Obywa-
telska. Oznacza to, że od dwóch dekad je-
steśmy zakładnikami osobisto-politycz-
nych obsesji Jarosława Kaczyńskiego  
i Donalda Tuska. Obaj do perfekcji opa-
nowali sztukę manipulowania społecz-
nymi emocjami umiejętnie odwracając 
naszą uwagę od spraw zasadniczych, któ-
rych listę otwiera, m.in. bezpieczeństwo 
energetyczne. Od początku tego wieku 
było wiadomo, że Unia Europejska pla-
nuje przestawić gospodarkę na zielone 
tory, choć - rzecz jasna - nikt nie mógł 

przypuszczać, że transformacja sięgnie 
takiego poziomu absurdu jak wyniszcza-
jący pakiet klimatyczny Fit for 55. 

W każdym razie rządy PO-PiS 
nie wyczuły albo zlekceważyły 
ten globalny trend. 

Przez 20 lat nie zrobiono w Polsce 
nic, aby rozwinąć i wzmocnić energety-
kę odnawialną. Z drugiej strony nie prze-
prowadzono reformy technologicznej  
i strukturalnej górnictwa, aby zamorty-
zować nieuchronny upadek branży wy-
dobywczej. I tak doszliśmy do ściany, 
czyli czasów współczesnych. Unia Euro-
pejska stosując komunistyczne metody 
zarządzania (limity, zakazy, nakazy, ka-
ry) doprowadziła do upadku energetykę 
węglową zostawiając na lodzie kraje, któ-
re były nieprzygotowane do tego proce-
su, z Polską na czele. 

I tak doszliśmy do problemu 
Łazisk Górnych. 

Ofiarą transformacji energetycznej 
padnie nasz, powiatowy kompleks wę-
glowo-energetyczny, czyli KWK „Bo-
lesław Śmiały” i Elektrownia Łaziska. 
„Bolek” ma fedrować do 2028 roku,  
a nowe władze Tauron SA nie kryją pla-
nów zamknięcie elektrowni już w 2025 
roku. Oznacza to, że jeszcze w tej ka-
dencji samorządowców, posłów i eu-
roposłów, z gospodarczej mapy powia-
tu mikołowskiego mogą zniknąć dwa 
kluczowe zakłady pracy. W kopalni  
i elektrowni pracuje łącznie ponad  
2 tys. osób. Z tego 1500 to mieszkańcy 
naszego powiatu. Gdzie ci ludzie znaj-
dą pracę? Rocznie, z tytułu podatku od 
nieruchomości, z kopalni i elektrow-
ni do budżetu Łazisk Górnych wpływa 
ponad 15 mln zł. 

W jaki sposób to niewielkie 
miasto ma uzupełnić ubytek 
takiej kasy? 

To nie są wszystkie pytania, jakie sta-
wiają mieszkańcy Łazisk Górnych. W ich 
imieniu podczas sierpniowej sesji Rady 
Powiatu wystąpił Tomasz Sus, związko-
wiec, członek Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego. Zwrócił się do samo-
rządowców, aby zorganizować debatę 
o przyszłości Łazisk Górnych. Zadania 
podjął się burmistrz tego miasta Alek-
sander Wyra. 28 listopada o godzinie 
11.00 w łaziskim Miejskim Domu Kultu-
ry odbędzie się debata poświęcona przy-
szłości Łazisk Górnych po roku 2025. Do 
udziału zaproszeni zostali: minister Prze-
mysłu, prezesi Tauron Polska Energia  
i PGG, marszałek Województwa Śląskie-
go, prezes Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, parlamentarzyści, samo-

rządowcy, przedstawiciele łaziskich spół-
dzielni mieszkaniowych, zakładów pracy 
i strony społecznej. 

Bardzo dobrze, że taka 
debata się odbędzie, choć nie 
oczekujmy po niej zbyt wiele. 

Na ratowanie Łazisk Górnych raczej 
nie sypnie groszem polski rząd, któ-
ry musi uporać się z potężna dziurą 
budżetową, upadającą służbą zdrowia  
i rosnącymi potrzebami obronnymi. 
Na Brukselę też trudno liczyć, bo jedy-
ne co do perfekcji opanowali unijni li-
derzy to produkowanie motywacyjnych 
frazesów, za którymi nie idą żadne kon-
krety. Obyśmy nie mieli racji, ale mo-
że się to tak skończyć, że powiat miko-
łowski zostanie sam z problemami Ła-
zisk Górnych. 

Jerzy Filar 

TEMAT
Z OKŁADKI

(Nie)sprawiedliwa transformacja?
Upadły Wałbrzych stał się symbolem złodziejskiej transformacji ustrojowej z początku lat 90. Łaziska Górne mogą 
otworzyć czarną listę ofiar transformacji energetycznej. Pod koniec listopada odbędzie się spotkanie poświęcone 
przyszłości miasta. Mają być ministrowie, parlamentarzyści, prezesi, samorządowcy. To dobrze, że taka debata 
się odbędzie, choć musimy się oswoić z myślą, że z problemami Łazisk Górnych powiat mikołowski zostanie sam.



- Czy jest Pan zaznajomiony z sytuacją szpita-
la powiatowego?

- Oczywiście. To temat, który jest obecnie na 
ustach niemal wszystkich mieszkańców. Od mie-
sięcy słyszę pytania: czy szpital zostanie zamknięty, 
czy likwidacja porodówki jest nieunikniona. Nieste-
ty, sytuacja finansowa szpitala jest katastrofalna - za-
dłużenie sięga już około 20 milionów złotych. Po-
wiat musi dokładać co miesiąc milion złotych, aby 
szpital mógł przetrwać. A co oznacza „przetrwanie” 
w tym przypadku? To nie pełna działalność, nie dą-
żenie do wysokiej jakości usług, ale... wegetacja. Czy 
o to nam chodzi? Chyba nie - mieszkańcy oczekują 
od nas czegoś więcej.

Należy jednak podkreślić, że to nie jest wyłącznie 
problem naszego szpitala - to dramat, z którym mie-
rzy się większość szpitali powiatowych w wojewódz-
twie śląskim, co potwierdza wicewojewoda śląski 
Michał Kopański. Przyczyn jest wiele: inflacja, kon-
sekwencje pandemii COVID-19, rosnące koszty wy-
nagrodzeń, nieudolne zarządzanie, a czasem niewy-
starczająca wycena świadczeń medycznych. Czynni-
ków jest wiele, ale nie można stać bezczynnie, bo -  
i to mi się wydaje kluczowe - zdrowie dla każdego  
z nas jest wartością nadrzędną. 

- Co więc robi Pan i pozostali członkowie Ra-
dy Powiatu Mikołowskiego, aby szpital nie został 
zamknięty?

- Tak, jak powiedziałem, zdrowie mieszkańców to 
dla nas absolutny priorytet - dla mnie i dla innych 
radnych. W końcu sami jesteśmy częścią tej spo-
łeczności, więc odpowiadamy za naszych bliskich, 
sąsiadów… każdego mieszkańca powiatu. Czujemy 
ogromną odpowiedzialność, której nie zamierzamy 

unikać. Wręcz przeciwnie - analizu-
jemy, szukamy, sprawdzamy wszyst-

kie możliwości. Chciałbym jasno po-
wiedzieć: kwestie finansowe są istotne, ale 

priorytetem dla nas, dla wielu radnych, a na pew-
no dla radnych Klubu Polska 2050 Powiatu Miko-
łowskiego, jest zagwarantowanie wysokich standar-
dów opieki medycznej w ramach obecnie funkcjo-
nujących oddziałów, również ginekologiczno-po-
łożniczego. To nie są tylko liczby - to miejsce pracy, 
miejsce gdzie nasi bliscy otrzymują fachową pomoc 
w najtrudniejszych chwilach.

Dlatego braliśmy pod uwagę różne opcje: sprze-
daż szpitala, przejęcie przez większy podmiot czy 
połączenie z innym podmiotem medycznym. Po 
długich dyskusjach pozostały dwie opcje: konsoli-
dacja ze Szpitalem św. Józefa prowadzonym przez 
siostry zakonne lub przejęcie przez Górnośląskie 
Centrum Medyczne (GCM) Śląskiego Uniwersyte-
tu Medycznego w Katowicach-Ochojcu.

Ostatecznie Zarząd Powiatu Mikołowskiego pod-
jął uchwałę w sprawie podjęcia współpracy w zakre-
sie konsolidacji/połączenia ze Szpitalem św. Józefa 
mimo sprzeciwu części radnych, którzy wcześniej  
w nieformalnych rozmowach prosili, by jednak 
podjęto rozmowy z GCM, a w finalnej części złożyli 
wniosek do Zarządu Powiatu na posiedzeniu Komi-
sji Budżetu i Mienia. Koniec końców Zarząd samo-
dzielnie podjął decyzję.

- Czy to nie zbyt pochopna decyzja, czy nie war-
to było poznać także stanowiska Górnośląskiego 
Centrum Medycznego?

- Nie chciałbym wydawać wyroków przed cza-
sem. To przyszłość pokaże, czy wybrano najlepszy 

kierunek. Niemniej jednak projekt ustawy o refor-
mie szpitalnictwa nie przewiduje konsolidacji szpi-
tali prywatnych z publicznymi, więc ta decyzja wy-
daje się być oparta na kruchych fundamentach. Za-
rząd Powiatu, w moim odczuciu, nie skorzystał  
z możliwości wysłuchania wszystkich stron -  

w szczególności propozycji GCM, co osobiście bar-
dzo mnie rozczarowuje.

Górnośląskie Centrum Medyczne to przecież 
wiodący ośrodek w Polsce z imponującymi osią-
gnięciami. W piśmie z 22 października GCM wyra-
ziło gotowość do rozmów, obiecując zachowanie za-

trudnienia personelu i obecnie funkcjonujących od-
działów. Nikt z personelu szpitala nie miałby stra-
cić pracy, a jakość usług medycznych mogłaby tylko 
wzrosnąć. Czy to nie właśnie na tym powinno nam 
zależeć?

- Czy to może oznaczać, że Szpital św. Józefa 
może nie udźwignąć tego połączenia?

- Tego nie powiedziałem ani nie przesądzam, że 
decyzja jest błędna, jednak mam swoje obawy. Chcę 
wierzyć, że Zarząd wybrał najlepszą opcję dla miesz-
kańców powiatu. Jednak kiedy łączymy dwa szpi-
tale - jeden w katastrofalnej sytuacji finansowej, 
a drugi z długiem za 2022 rok w wysokości ponad  
3 mln złotych i stratą w zeszłym sięgającą 140 tys. zło-
tych - przypomina to, jak powiedział radny Andrzej 
Szafraniec, sytuację, w której osoba nie umiejąca pły-
wać ratuje tonącego. Jest tu wiele niewiadomych. Nie 
możemy zapominać, że sprzęt szpitala musi być od-
twarzany, muszą być prowadzone remonty, inwesty-
cje... Czy połączone szpitale, które nie są w dobrej 
kondycji, aż chciałoby się rzec, nie są zdrowe, będą 
potrafiły zadbać o zdrowie naszych mieszkańców?  
Ja i część radnych mamy co do tego wątpliwości.

Rozmawiał Jan Ostoja
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Niewykorzystane możliwości
Rozmowa z TOMASZEM MACHĄ, przewodniczącym Klubu Radnych 

Polska 2050 Szymona Hołowni Powiatu Mikołowskiego.

GŁOS W SPRAWIE SZPITALA POWIATOWEGO

Górnośląskie Centrum Medyczne to wiodący ośrodek w Polsce  
z imponującymi osiągnięciami. W piśmie z 22 października GCM wyraziło 

gotowość do rozmów, obiecując zachowanie zatrudnienia personelu 
i obecnie funkcjonujących oddziałów. Nikt z personelu szpitala nie 

miałby stracić pracy, a jakość usług medycznych mogłaby tylko 
wzrosnąć. Czy to nie właśnie na tym powinno nam zależeć?

materiał partnera
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Nadszedł ostateczny czas zakupu 
węgla na najbliższy sezon grzew-
czy. Aby kupić sprawdzony, do-

bry orzech z Marcela, czy np. ekogroszek 
Karlik najlepiej i najpewniej zrobić to  
u Kwalifikowanego Dostawcy Węgla lub 
przez internetowy sklep Polskiej Grupy 
Górniczej.

Promocje PGG!
Dodatkową zachętą mogą być pro-

mocje, które właśnie trwają w sklepie in-
ternetowym Polskiej Grupy Górniczej. 
Umożliwiają one zakup węgla z du-
żym rabatem. Dzięki użyciu kodu ra-

batowego możemy kupić o 200 zł za 
tonę taniej orzech lub kostkę (czy-
li węgiel przeznaczony do tradycyjnych 
pieców) oraz o 350 zł taniej za tonę  
w przypadku groszku (tj. węgla prze-
znaczonego do piecy z automatycznym 
podajnikiem). Sortymenty grube może-
my kupić w atrakcyjnych cenach tylko do  
17 listopada, natomiast promocja na 
groszki będzie trwać aż do 20 grudnia. 
Aby poznać szczegóły promocji i z niej 
skorzystać można skontaktować się bez-
pośrednio z nami, pomożemy również 
w zakupie węgla o czym w dalszej czę-
ści artykułu.

Sklep PGG
Kupując węgiel na www.sklep.pgg.pl 

kupuje się węgiel w 100% polski, o stabil-
nych parametrach, z certyfikatem jakości 
prosto od producenta. 

Aby złożyć zamówienie w pierw-
szej kolejności należy zarejestrować się  
w sklepie PGG. Aktualnie zakupy węgla 
w sklepie internetowym są limitowane, 
jednak przewidziane limity są tak wyso-
kie, że trudno je przekroczyć kupując wę-
giel na własne potrzeby. Najwygodniej-
szą formą pozostaje odbiór zamówione-
go węgla w wybranym składzie KDW.

Kwalifikowani  
Dostawcy Węgla - WEGMAR 
Mariola Kolańczak-Stokłosa
Państwa zamówienia ze sklepu PGG 

trafiają do nas, my przywozimy węgiel 
z kopalni według zamówień, a następ-
nie kontaktujemy się z Państwem w celu 
ustalenia odbioru lub dostawy w dogod-
nym dla Państwa terminie, zawsze z ta-
kim wyprzedzeniem, aby Państwo mogli 
przygotować się na dostawę. Jeśli takie 
będzie Państwa życzenie, możemy rów-
nież węgiel zaworkować.

Węgiel z dostawą na skład WEGMAR 
Mariola Kolańczak-Stokłosa w Orzeszu 
będący w sieci Kwalifikowanych Dostaw-
ców Węgla PGG S.A. jest:
Ã przechowywany na składzie w wy-

dzielonym i oznaczonym miejscu,
Ã monitorowany przez całą dobę,
Ã ważony na zalegalizowanej wadze,
Ã sprawdzany przez PGG S.A. w ramach 

kontroli składów.

Wsparcie w założeniu konta  
i zakupie węgla w sklepie PGG

Jeśli z różnych powodów nie potrafią 
Państwo złożyć zamówienia przez sklep in-
ternetowy zapewniamy wsparcie w zaku-
pie węgla. Klient, który zwróci się do nas 
o pomoc w założeniu konta w sklepie 
PGG i złożeniu zamówienia, taką pomoc 

otrzyma bezpłatnie. Przeprowadzimy dla 
Państwa cały proces zakupu od momentu 
złożenia zamówienia do momentu otrzy-
mania dostawy wraz z kompletem doku-
mentów. Nie potrzebujemy od Państwa 
Dokumentu Dotyczącego Źródła Spalania 
(CEEB), a ostatnie udogodnienie dotyczy 
umożliwienia zakupów klientom nie posia-
dającym konta bankowego. Aktualnie wy-
łącznie przy wsparciu KDW można doko-
nać zakupu bez konieczności posiada-
nia konta bankowego. Po złożeniu zamó-
wienia drukujemy dla Państwa wypełnio-
ny blankiet do wpłaty, który można opłacić  
w swoim banku lub na poczcie.

Zapraszamy do KDW Wegmar 
Mariola Kolańczak-Stokłosa 

w Orzeszu.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

„GORĄCE OKAZJE” NA JESIENNE CHŁODY 
- to już ostatni dzwonek, żeby kupić tańszy węgiel!

ul.Towarowa 5, 43-188 Orzesze
tel.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
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Projekt rewitalizacji terenów zielo-
nych wokół Szpitala Chorób Płuc 
w Orzeszu otrzymał dofinanso-

wanie 274 900 zł. Za te pieniądze zosta-
nie odnowiony ogród dla pacjentów - 
pojawią się rośliny, ławki i nowe ścieżki. 

Z kolei 100 tys. zł dostanie projekt 
„Przystanek Kultura” przygotowany 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną  
w Łaziskach Górnych. Te środki pozwo-
lą zrealizować cykl wydarzeń kultural-
nych w 2025 r, które zabiorą nas w świat 

podróży, baśni, ekologii, muzyki, poezji 
i fantastyki, a kulturalne przystanki po-
jawią się w Łaziskach, Mikołowie i Wy-
rach. Warto podkreślić, że „Przystanek 
Kultura” otrzymał największą liczbę 
głosów w podregionie obejmującym po-
wiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki, 
wodzisławski oraz miasta na prawach 
powiatu: Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory. 
A w całym województwie śląskim zajął 
drugie miejsce. 

W kopalni Budryk w Ornon-
towicach odbył się finał 
wojewódzkiego konkur-

su bezpieczeństwa i higieny pracy dla 
uczniów kształcących się w zawodach 
górniczych „Bezpieczny skok z bhp do 
górnictwa”. 

Organizatorem konkursu był Okręgo-
wy Inspektorat Pracy w Katowicach przy 
współudziale kopalni Budryk. W rywali-
zacji wzięło udział 24 uczniów z sześciu 
szkół branżowych o profilu górniczym. 
Konkurs składał się z części praktycznej 
oraz teoretycznej. Uczniowie musieli wy-
kazać się wiedzą między innymi z zakre-

su bezpieczeństwa i higieny pracy, profi-
laktyki zagrożeń w górnictwie, występu-
jących w środowisku pracy czynników 
szkodliwych i niebezpiecznych dla zdro-
wia, znajomością środków ochrony indy-
widualnej i zbiorowej oraz procedur bez-
pieczeństwa.

Zwycięzcą konkursu został Radosław 
Kusy z Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 
w Knurowie. Drugie miejsce zajął Kacper 
Obrzut z Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych im. Jana Pawła II w Pawłowicach, 
zaś trzecie - Szymon Onderka z Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Ornon-
towicach.

Wszystko co trzeba wiedzieć o bhp Pieniądze od marszałka
u W tegorocznym Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim dwa zwycięskie 

projekty pochodzą z naszego powiatu. 

274 900 zł

100 000 zł
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O F E R T A  P R A C Y
Zakład Gospodarki Lokalowej w Mikołowie 

zatrudni pracownika na stanowisko:

KONSERWATORA - „ZŁOTA RĄCZKA” 
Zakres obowiązków: wykonywanie drobnych napraw i remontów w zasobach 
komunalnych Gminy Mikołów (prace ślusarskie, malarskie, instalacyjno-
sanitarne oraz elektryczne). Mile widziane uprawnienia elektryczne.

Wyślij nam swoje CV na adres: 

ZAKŁAD GOSPODARKI LOKALOWEJ
ul. Kolejowa 2, 43-190 Mikołów, 

tel 32 324 26 32, mail: zgl@zgl.mikolow.eu

Ireneusz Pietrasz, na-
uczyciel historii, wiedzy  
o społeczeństwie oraz 

filozofii w Zespole Szkół 
Energetycznych i Usługo-
wych w Łaziskach Górnych 
udowodnił, że nie ma rzeczy 
niemożliwych. Swoją postawą 
daje też przykład uczniom, że 
ciężka praca przynosi efekty. 

Jako prezes stowarzyszenia 
Ronin w Łaziskach Górnych 
współpracuje ze Starostwem 
Powiatowym prowadząc w ra-
mach małego grantu, bezpłatny 
program profilaktyki sportowej 
- Zdrowie i Charakter - Mu-
ay Thai Przeciw Narkotykom 
i Dopalaczom w powiecie mi-

kołowskim. Ireneusz Pietrasz 
udowodnił, że jest nie tylko do-
brym trenerem, ale także świet-
nym zawodnikiem. Zdobył zło-
ty medal i tytuł Mistrza Świata 
w kategorii K-1 Veterans - 80kg 
na ISKA WORLD CHAM-
PIONSHIP 2024 w Wiedniu. 

Mistrzostwa ISKA (Interna-
tional Sport Karate and Kick-
boxing Association) odbyły się 
23-27 października w stolicy 
Austrii. Do zawodów zgłosiło 
się ponad 1000 sportowców z 34 
krajów. Rywalizowali w ringu  
i na tatami, w formułach: Muay 
Thai, K1, MMA, Grappling, Full 
Contact, Light Contact, Semi 
Contact, Kick Ligh. 

Charytatywna Gala Kick-
boxingu, która w przy-
szłym roku odbędzie 

się po raz szósty, doczekała się 
wreszcie najbardziej ekscytują-
cego trofeum, jakim nagradzani 
są zwycięzcy w turniejach wal-
ki. Organizator imprezy, Stowa-
rzyszenie Flash K1 Mikołów, za-
prezentowało Mikołowski Pas Mi-
strzowski. 

To prestiżowe wyróżnienie tra-
fi do rąk najlepszych zawodników, 
którzy zmierzą się na ringu. Jak co 

roku, uczestnicy i widzowie mo-
gą liczyć na niepowtarzalne wido-
wisko - walki pełne adrenaliny oraz 

występy artystyczne i koncerty, któ-
re dodatkowo uświetnią tę wyjątko-
wą noc. Z każdą edycją rośnie po-

ziom imprezy, a podczas ostatniej, 
jubileuszowej gali rękawice skrzy-

żowało wiele znanych zawod-
niczek i zawodników z Polski, 
Czech, Francji, Austrii, Ukrainy 
i innych krajów. Trzeba przy tym 

pamiętać, że tutaj nie chodzi tyl-
ko o sportowe emocje. Stowarzy-
szenie Flash K1 wierne jest hasłu: 
„Walczymy, aby pomagać”. Każ-

de starcie w ringu staje się symbo-
lem solidarności i realnego wsparcia 
zwłaszcza dla dzieci zmagających 
się z poważnymi chorobami. 

REKLAMA

MIKOŁOWSKI SYMBOL MIKOŁOWSKI SYMBOL 
zwycięstwa, pasji i pomocy DARIUSZ ZAJĄC, prezes 

Stowarzyszenie Flash K1 
Mikołów i organizator gali
Zapraszam do współpracy wszystkich, 
którym bliskie są wartości pomocy  
i wsparcia. Zawodnicy, artyści, 
muzycy, jak i firmy zainteresowane 
udziałem w nadchodzącej gali mogą 
kontaktować się bezpośrednio ze mną 
pod numerem telefonu 793 732 056.  
Wspólnie możemy stworzyć coś 
wyjątkowego, co nie tylko dostarczy 
niezapomnianych emocji, lecz przede 
wszystkim będzie źródłem pomocy  
dla tych, którzy jej potrzebują.

Nauczyciel, wojownik 
i mistrz świata 

z Łazisk Górnych
Karatecy na medalKaratecy na medal

Kyokushin IKO World 
Cup Katowice już za 
nami. 922 zawodni-

ków reprezentujących IKO 
Kyokushinkaikan z 31 kra-
jów z Europy, Azji i Bliskie-
go Wschodu, Ameryki Pół-
nocnej, Ameryki Południo-
wej, Afryki, Południowe-
go Pacyfiku, Japonii i Polski 
w dwudniowym wydarzeniu 
rywalizowało w katowickim 
Spodku. Wspaniale spisali 
się zawodnicy Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Karate Ky-
okushin Orzesze.

Na 15 startujących zawod-
ników, orzescy karatecy zdo-
byli 7 medali w kategorii ku-
mite. Złoto wywalczyli: Julia 
Wołodkowicz, Natalia Ko-
spyrda i Tomasz Maturski. 
Ze srebrnym medalem wró-
cił z Katowic Bartosz Polok. 
Brązowe krążki wywalczyli: 
Szymon Kurka, Maciej Bie-
lański i Łukasz Opaszowski. 

Foto i źródło:  
Karate Kyokushin Orzesze
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Orzeska Jadłodzielnia 
rozpoczęła działalność 
23 października. Dzię-

ki hojności i wsparciu osób pry-
watnych oraz lokalnych firm uda-
ło się postawić nowoczesny kon-
tener w centrum miasta. Został 
wyposażony w lodówkę do prze-
chowywania produktów wyma-
gających odpowiednich warun-
ków termicznych oraz regały na 
suchy prowiant, jak pieczywo, ka-
sza czy ryż. Patronat nad przed-
sięwzięciem objął Miejski Ośro-
dek Kultury, z dyrektorem Bar-
tłomiejem Markiem na czele. 

Orzeska Jadłodzielnia wykra-
cza poza standardowe działa-
nia pomocowe, koncentrując się 
również na edukacji. Do udziału 
udało się zaangażować uczniów 
ósmych klas ze wszystkich dzie-
sięciu szkół w mieście. 

Program edukacyjny 
podzielono na cztery 
etapy. 

Na początek we wszystkich 
szkołach, podczas godzin wy-
chowawczych, przeprowadzane 
są rozmowy na temat charyta-
tywnej lodówki oraz znaczenia 
niemarnowania jedzenia i wody. 
Uczniowie dowiadują się, dla-
czego te kwestie są istotne i jak 
mogą się przyczynić do rozwią-
zania tych problemów. W ko-
lejnym kroku uczniowie zachę-
cani są do poruszania tematu  
w swoich domach. Rozmawia-
ją z dziadkami, którzy opowia-
dają o czasach, gdy na sklepo-
wych półkach brakowało pod-
stawowych produktów. Celem 
tych rozmów jest uświadomie-
nie młodym ludziom i ich ro-
dzinom, że współcześnie, przy 
łatwym dostępie do różnorod-
nych dóbr, szczególnie ważne 
jest docenianie zasobów i unika-
nie ich marnowania. Następnie 
uczniowie, podzieleni na grupy, 
wykonują prace plastyczne na 
temat niemarnowania jedzenia 
i wody oraz idei charytatywnej 
lodówki. Ta aktywność sprzyja 
utrwalaniu wiedzy, a także roz-

wija kreatywność oraz umiejęt-
ność pracy w zespole.

 
Ostatnim etapem 
będzie wystawa  
w Domu Kultury.

Spośród prac plastycznych 
wyłonione zostaną dwie najlep-
sze z każdej szkoły, które następ-
nie będą prezentowane na wysta-

wie w Domu Kultury. Dzięki te-
mu orzeszanie będą mieli okazję 
zapoznać się z działaniami mło-
dzieży oraz istotą inicjatywy Ja-
dłodzielni.

- Przygotowaliśmy regulamin 
opisujący, co można umieszczać 

w lodówce, a czego unikać. Klu-
czową zasadą jest: „Włóż do lo-
dówki produkty, które sam chciał-
byś z niej wyciągnąć i zjeść”. Pro-
dukty te muszą być odpowiednio 
opisane, aby osoba je zabierają-
ca wiedziała, kiedy zostały przy-
rządzone. Udało się nawiązać 
współpracę z lokalnymi restaura-
cjami. Lokale te, jeśli po zamknię-
ciu będą dysponować niesprzeda-

nymi potrawami, zasilą nimi na-
szą Jadłodzielnię. Podsumowu-
jąc, dzielimy się nie tylko jedze-
niem, ale także i dobrem - mó-
wi Mariusz Kaczmarczyk jeden  
z inicjatorów projektu Jadło-
dzielni w Orzeszu. 
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KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

ul.Towarowa 5, 43-188 Orzesze
tel.: +48 604 060 134 +48 666 059 642

www.kolanczak.pl

REKLAMA

Mamy ciekawą propo-
zycję dla wszystkich 
Panów, którzy swoje 

zdrowie traktują poważnie. 
9 listopada w hali MOSiR  

w Łaziskach Górnych odbędzie się 
druga edycja imprezy profilakty-
ki zdrowia mężczyzn - Męski Fest. 
Rok temu wydarzenie odbywa-
ło się w Mikołowie i przyciągnę-
ło tłumy. Tym razem będzie moż-
na także za darmo wykonać bada-
nia USG, PSA, pomiar masy ciała. 
Oprócz tego w programie turnieje 
w skata, dart, zbijak, bowling, bę-
dzie też strefa dla dzieci: dmuchań-
ce, tatuaże, malowanie twarzy. Ser-
decznie zapraszamy od godz. 10.00 
do 14.00 - nasze zdrowie, Panowie! 

Panowie! Nasze zdrowie!Panowie! Nasze zdrowie!

Dzielą się jedzeniem i dobrem
u Orzesze dołączyło do miast, gdzie działają Jadłodzielnie, ale w odróżnieniu od innych 

miejscowości, akcja polega tutaj nie tylko na dobroczynności, ale także na edukacji. 
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Przy tej okazji szkoła otrzymała 
ufundowany przez Radę Rodzi-
ców i sponsorów nowy sztan-

dar, trzeci w jej historii. Na jego re-
wersie umieszczono godło państwo-
we oraz napis Rzeczpospolita Polska, 
zaś na awersie, na ciemnoniebieskim 
tle wyhaftowano nazwę szkoły - Ze-
spół Szkół Technicznych w Mikołowie 
oraz logo.

Przekazaniu uczniom 
nowego symbolu szkoły 
towarzyszyło złożenie  
przez nich ślubowania. 

Świadkami tego wydarzenia byli: sta-
rosta Mirosław Duży, członkini Zarządu 
Powiatu Grażyna Nazar, naczelnik Wy-
działu Edukacji Kultury i Sportu Iwona 
Smorz, przedstawiciele Rady Rodziców, 

pracodawców, z którymi ZST współpra-
cuje, nauczyciele i uczniowie.

Wręczono również nagrody w oko-
licznościowych konkursach: plastycz-
nym, fotograficznym, na okolicznościo-
wą kartkę, wiersz i wspomnienie. Na za-
kończenie odbyła się prezentacja zwycię-
skiego wiersza, występ taneczny dziew-
czyn z ZST oraz koncert grupy The Sto-
newares.

Dzień później w holu szkoły odsłonię-
to ufundowaną przez absolwenta Mar-
cina Botora, pamiątkową tablicę, którą 
poświęcił biskup Grzegorz Olszowski, 
także absolwentem tej szkoły.

W dalszej części zorganizowano aka-
demię, w trakcie której przypomniano 
najważniejsze wydarzenia z historii pla-
cówki. Jednak jak wielokrotnie podkre-
ślała jej dyrektor Elżbieta Jabłońska, za 
sukcesami i renomą tej szkoły stoją lu-

dzie. Wymieniła swoich poprzedników, 
wspominając, m.in. obecną w sali Ga-
brielę Poloczek, która najdłużej w dzie-
jach ZST nią kierowała.

Z okazji setnych urodzin, 
od organu prowadzącego, 
jakim jest Powiat 
Mikołowski, Jubilatka 
otrzymała jubileuszową 
statuetkę, zaś kilkoro jej 
nauczycieli nagrody  
i wyróżnienia starosty. 

Były też czeki od samorządów oraz 
prezenty i kwiaty przekazane przez za-
proszonych gości, którymi byli podse-
kretarz stanu w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej Izabela Ziętka, wicewojewo-
da Michał Kopański, wiceprezes WFO-
ŚiGW w Katowicach Iwona Gejdel-Tar-

gosz, przedstawiciele kuratorium oświa-
ty, władze samorządowe, duchowni, de-
legacje zaproszonych służb, pracownicy 
starostwa, Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego, goście reprezentujący pracodaw-
ców i uczelnie, z którymi szkoła współ-
pracuje.

Dodatkowymi atrakcjami obchodów 
były ekspozycje pokazujące pamiątki: 
świadectwa, albumy, historyczne zdjęcia 

oraz prezentacje tego współczesnego ob-
licza ZST, jakimi są chociażby skonstru-
owane przez uczniów pojazdy. Tego sa-
mego dnia odbyły się spotkania dawnych 
roczników „Forda”.

Patronat honorowy nad jubileuszem 
sprawowali Śląska Kurator Oświaty 
Aleksandra Dyla, Starosta Mikołowski 
Mirosław Duży oraz Burmistrz Mikoło-
wa Stanisław Piechula.

Tematem sesji zgodnie z planem pracy Ra-
dy była oświata w Powiecie Mikołowskim.  
W trakcie obrad radni zapoznali się ze sta-

nem realizacji zadań oświatowych w szkołach i pla-
cówkach prowadzonych przez Powiat Mikołowski 
w roku szkolnym 2023/2024, wynikami egzaminów 
maturalnych oraz informacjami o naborze do szkół 
ponadpodstawowych.

- W roku szkolnym 2023/2024 w 184 oddziałach 
klasowych szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Mikołowski, uczyło się 3736 uczniów i słu-
chaczy. W tym w szkołach specjalnych uczyło się 200 
uczniów. To o 11 uczniów więcej niż w roku poprzed-
nim - wyjaśniła Iwona Smorz, naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu.

W przygotowanej przez Wydział Edukacji prezen-
tacji znalazły się także informacje, m.in. dotyczące 
awansów zawodowych nauczycieli, liczbie przyzna-
nych w ostatnim czasie stypendiów Starosty Miko-
łowskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
oraz o egzaminach maturalnych.

Jeśli chodzi o wyniki egzaminów 
dojrzałości, to Powiat Mikołowski pod 
względem zdawalności zajął piąte 
miejsce w województwie!

W prezentacji znalazło się też miejsce na przedsta-
wienie efektów kształcenia zawodowego, które pobie-
ra łącznie 1417 uczniów, najwięcej, bo aż 945, w ZST.

Na tej samej sesji radni jednogłośnie przyję-
li apel dotyczący ratowania Szpitala Powiatowe-
go skierowany do Ministry Zdrowia Izabeli Lesz-
czyny oraz posłów na Sejm RP z okręgu rybnic-
kiego. (…) Centrum Zdrowia w Mikołowie jest pla-
cówką medyczną o wysokiej renomie od lat świad-
czącą usługi na najwyższym poziomie, ma wykwa-
lifikowaną, oddaną kadrę, najlepszych specjalistów 
i personel medyczny. Przez lata powiat przy dużym 
wsparciu gmin inwestował w specjalistyczny, wyso-
kiej jakości sprzęt medyczny oraz remonty. Do tej 
pory pomimo trudnej sytuacji, przy wsparciu po-
zostałych gmin udawało się utrzymać szpital. Jed-
nak, w chwili obecnej, nie mogąc samodzielnie dłu-

żej udźwignąć rosnących kosztów utrzymania, przy 
niewystarczającym finansowaniu, Zarząd i Rada 
Powiatu Mikołowskiego stoją przed podjęciem trud-
nej decyzji dotyczącej przyszłości szpitala i jego dal-
szego funkcjonowania.

Nie wyczerpało to jednak tematu, bowiem w dal-
szej dyskusji przybyła na sesję grupa pracowników 
oddziału ginekologiczno-położniczego zapewniła, 
że jako personel robi wszystko, co może, aby oddział 
dobrze funkcjonował i jest przeciwna połączeniu 
Centrum Zdrowia z Górnośląskim Centrum Me-
dycznym w Katowicach-Ochojcu, którego przedsta-
wiciel na poprzedniej sesji zdecydowanie stwierdził, 
że rekomenduje likwidację tego oddziału.

W podobnym tonie wypowiadali się także 
obecni na sesji radni miasta Mikołowa jak 
i część radnych powiatowych.

Starosta Mirosław Duży poinformował, iż Zgroma-
dzenie Wspólników (czyli Zarząd Powiatu) Centrum 
Zdrowia zobowiązał Prezesa Spółki do nawiązania 
ścisłej współpracy i podpisania stosowanego porozu-
mienia z drugim mikołowskim szpitalem św. Józefa. 

- Mam nadzieję, że zaowocuje to oszczędnościami 
- stwierdził starosta Mirosław Duży, wskazując, że  
w kwestii przyszłości tej lecznicy toczą się też roz-
mowy ze szpitalem marszałkowskim.

Wskazał również, że warunki GCM mówiące  
o przekazaniu majątku Centrum Zdrowia, a pozo-
stawienie dotychczasowego długu Szpitala Powia-
towego sięgającego 23 milionów złotych do spłaty 
powiatowi, jako niezmienne stanowisko placówki  
z Ochojca, praktycznie zamyka dalsze rozmowy.

W dyskusji radny Andrzej Szafraniec przedsta-
wił stanowisko klubu radnych Polska 2050, wskazu-
jące na kontynuowanie rozmów z GCM jako jedno  
z wyjść z obecnej trudnej sytuacji CZ, które co mie-
siąc generuje prawie milionowe zadłużenie.

Po dłuższej dyskusji, w której wskazywano za-
równo na odmienne dane dotyczące liczby porodów 
jak i wysokości zadłużenia szpitala pojawiające się  
w przestrzeni publicznej, dalsze decyzje pozostawio-
no w gestii Zarządu Powiatu.

Pełna relacja na www.mikolowski.pl w zakładce e-sesja.

 „Ford” świętował swoje stulecie
u 17 i 18 października odbyły się główne obchody jubileuszu 100 lat Kształcenia 

Zawodowego w Mikołowie, czyli stulecie Zespołu Szkół Technicznych.

Wręczenie jubileuszowej statuetki.

Radzili o oświacie i szpitalu
u 30 października na VII posiedzeniu zebrała się Rada Powiatu Mikołowskiego. W prowadzonych przez 

przewodniczącego Grzegorza Conrada obradach brało udział 21 radnych.

W obradach uczestniczyło 21 radnych.
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

OKIEM OKIEM 
Burmistrza

W dniach 24-28 październi-
ka odbyło się głosowanie 
w ramach 9. edycji budże-

tu obywatelskiego. 
Jak zwykle było z czego wybierać - 

mieszkańcy zgłosili 22 projekty, dotyczą-
ce bezpieczeństwa, rekreacji, wypoczyn-
ku, kultury czy nauki. Głosować można 
było przez internet lub w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej. Na sfinansowanie 
projektów tradycyjnie przeznaczyliśmy 
1 mln złotych. Serdecznie gratuluję au-
torom zwycięskich projektów - realizacja 
już w przyszłym roku. 

Październik już od kilku lat w Mikołowie staje się różowym mie-
siącem. Taki właśnie kolor ma akcja profilaktyki zdrowia kobiet 
„Różowy Mikołów” - gromadząca co roku liczne rzesze pań. 

Podczas finału na Rynku można było wykonać szereg bezpłatnych 
badań, skorzystać z porad i konsultacji lekarskich. Między innymi moż-
na było nauczyć się samobadania piersi, zasięgnąć informacji z zakresu 
profilaktyki, zrobić pomiar cukru, ciśnienia, skorzystać z bezpłatnych 
porad lekarskich czy dołączyć do bazy potencjalnych dawców szpiku. 
Oczywiście nie zabrakło marszu nordic walking i rajdu rowerowego 
Różowej Wstążki.

Istotnym elementem każdego „Różowego Mikołowa” jest zbiórka 
charytatywna. W tym roku mieszkańcy wspierali Grażynę Kostek. Ser-
deczne podziękowania dla Organizatorów oraz Wspierających. 

W związku z faktem, że zadłużenie rośnie, a Mikołowa, innych gmin i Zarzą-
du Powiatu nie stać już na finansowe „zasypywanie dziury”, samorządow-
cy Powiatu Mikołowskiego wystosowali apel do Prezesa Rady Ministrów, 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, Minister Zdrowia oraz posłów na Sejm RP 
z żądaniem podjęcia pilnych działań na rzecz oddłużenia szpitala i umożliwienia pla-
cówce kontynuacji dotychczasowej działalności.

Niezbędne jest wprowadzenie przez rządzących rozwiązań systemowych, bowiem 
zadłużenie szpitali powiatowych staje się w Polsce coraz bardziej powszechne. Bacznie 
śledzimy rozwój wydarzeń i oczekujemy jak najszybszych działań. 

Za nami III Śląska 
Konferencja Senio-
ralna. Tegoroczny 

temat wiodący brzmiał „Dojrze-
wając do starości - jak samorzą-
dy przygotowują się do wyzwań 
demografii”. Chcieliśmy poznać 
kompleksowy obraz aktualnych 
i przyszłych potrzeb w zakresie 
polityki senioralnej, z którymi 

przyjdzie się zmierzyć gminom  
i powiatom w najbliższej per-
spektywie.

Demograficzna zapaść spra-
wia, że seniorzy stają się dominu-
jącą grupą w społeczeństwie, a za 
tym idą konkretne potrzeby i wy-
zwania. To właśnie seniorzy sta-
nowili filar konferencji - byli jej 
inicjatorami i głównymi organi-

zatorami. Samo spotkanie w za-
myśle miało być przestrzenią do 
dialogu dla osób starszych, samo-
rządów, placówek medycznych  
i organizacji pozarządowych, 
miało służyć wymianie doświad-
czeń, poszukiwaniu rozwiązań  
i promowaniu dobrych praktyk. 
Teraz czas na analizę i wcielanie 
wniosków w życie. 

Tak, tak, to już 90 lat. Świętowanie tak zna-
mienitego jubileuszu „Jedynki” było oka-
zją dla spotkania różnych pokoleń ludzi 

tworzących historię szkoły oraz docenienia jej do-
robku.

Uroczystość zjednoczyła emerytowanych dyrek-
torów, nauczycieli i absolwentów, którzy dzielili się 
swoimi wspomnieniami. Wspaniały występ arty-
styczny, który pod kierunkiem nauczycieli przygo-
towali uczniowie „Jedynki” był prawdziwie porusza-
jący - moje gratulacje.

Wobec całej społeczności szkolnej kieruję sło-
wa uznania za 9 dekad (!) trudu i codziennej pracy  
w kształtowanie nowych pokoleń mikołowian. To 
dorobek nie do przecenienia. Składam serdeczne 
gratulacje i życzę dalszych sukcesów dydaktycznych 
i wychowawczych.

Jubileusz ten jest dla mnie nawet osobiście szcze-
gólny, gdyż do jedynki chodzili moi rodzice, ja z bra-
tem, moje dzieci, a teraz pójdą wnuki. To z „Jedyn-
ki” wywodzą się wszyscy ostatni burmistrzowie Mi-
kołowa. 

IX edycja budżetu 
obywatelskiego Różowy Mikołów

Na ratunek szpitalowi
u Tematem największej wagi  

w październiku była trudna sytuacja 
Centrum Zdrowia i troska o przyszłość 
Szpitala Powiatowego w Mikołowie. 

III Śląska Konferencja Senioralna

90-lecie Szkoły Podstawowej nr 1
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Następnie przeprowadziliśmy 
z mieszkańcami konsultacje 
na temat ich potrzeb. Wśród 

najczęściej wymienianych znalazły 
się zwiększenie liczby miejsc parkin-
gowych oraz miejsca do zabaw i re-
kreacji. Potrzeby te przenieśliśmy na 
nasze projekty. 

Po uzyskaniu 
niezbędnych pozwoleń 
ruszyły prace związane  
z infrastrukturą drogową  
i sieciową. 

Całość podzielona jest na 9 etapów. 
W ramach 4 pierwszych, wymienili-

śmy wszystkie sieci, wybudowaliśmy 
nową kanalizację oraz oświetlenie 
uliczne. Powstały nowe drogi, chod-
niki dla pieszych, nowe miejsca par-
kingowe, a także nowy plac zabaw. 
Całość uzupełniliśmy o elementy 
małej architektury czyli ławki i kosze 
na odpady. Warto dodać, że rewitali-

zacja osiedla poprzedzona była wielo-
milionowymi termomodernizacjami 
budynków. Praktycznie każdy z nich -  
a jest ich 24 - został ocieplony i zyskał 
nowe fasady i okna. Należy otwarcie 
przyznać, że ukończone etapy nie by-
ły łatwe w realizacji i w tym miejscu 
bardzo dziękuję mieszkańcom za ich 
cierpliwość i wyrozumiałość. Nato-
miast teraz, gdy kończymy inwesty-
cję, widzimy, że zmiany na osiedlu są 
przez mieszkańców doceniane, a co 
więcej czujemy oczekiwanie kontynu-
acji projektu. 

Będziemy się starali, żeby 
w ciągu nadchodzących 
4 lat zrealizować kolejne 
fazy tak, by do końca 
bieżącej kadencji całe 
osiedle przeszło pełną  
i potrzebną metamorfozę. 

Koszt projektu to ok. 17 mln zło-
tych, ale tu po raz kolejny przygoto-
waliśmy wniosek o dofinansowanie 
i skutecznie sięgnęliśmy po środki 
odciążające budżet miasta. W ramach 
programu rządowego Polski Ład 
otrzymaliśmy ponad 11 mln złotych 
na nasze prace. Już planujemy kolejne 
etapy rewitalizacji.

MIKOŁÓWlistopad 2024 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

R ozbudowa dróg rowerowych Jest jednym 
z mocniej akcentowanych i oczekiwanych 
przez mieszkańców obszarów, jeśli chodzi  

o rozwój miasta. Często przekonuję się o tym w na-
szych bezpośrednich rozmowach. Chcę, by drogi 
dla rowerów służyły nie tylko rekreacji, ale także 
by dzięki nim, szeroko rozumiany transport i prze-
mieszczanie się stawało się w Mikołowie bezpiecz-
niejsze i wygodniejsze. 

W poprzedniej kadencji 
stworzyliśmy nowoczesne  
centrum przesiadkowe. 

W obecnej chcę doprowadzić do tego, by stąd 
do innych zakątków Mikołowa promieniście po-
biegły ścieżki dla rowerów. Niedawno podpisa-
liśmy umowę na budowę blisko 350-metrowego 
odcinka ciągu pieszo-rowerowego na osiedlu Sło-

wackiego. Zostanie on wykonany w technologii 
asfaltowej. Jego szerokość wynosić będzie 4 me-
try: 1,5 m dla pieszych i 2,5 m dla rowerzystów. 
Inwestycja jest owocem dobrej współpracy z Mi-
kołowską Spółdzielnią Mieszkaniową. To właśnie 
do niej należy teren, przez który pobiegnie nowy 
ciąg (od parkingu przy ulicy Bluszcza do ulicy 
Pszczyńskiej). To istotne, bo przebieg ten jest bar-
dzo często uczęszczany. Co ważne, nowa droga dla 
rowerów płynnie włączy się w ulicę Pszczyńską, 
wzdłuż której rowerzyści mogą już się poruszać. 
Docelowo wspomniane ścieżki mają połączyć się 
z ulicą Bielską, na której obecnie budowana jest 
droga dla rowerów. Zadanie kosztować będzie po-
nad 500 tys. złotych, a sumę tę podzieliliśmy rów-
no między oba podmioty. 

Wszystko powinno być gotowe 
za ok. trzy miesiące (w zależności 
od panujących warunków 
atmosferycznych). 

Jak z pewnością Państwo pamiętają, w tym roku 
oddaliśmy do użytku trzykilometrowy odcinek dro-
gi rowerowej łączącej Mokre z Bujakowem. To pięk-
na, malownicza trasa. Warto zauważyć, że władze 
powiatowe dzięki swojej inwestycji przedłużyły ją - 
od pola golfowego aż do DK 81 czyli do „Wiślanki”. 
Z roku na rok w Mikołowie przybywa dodatkowych 
kilometrów dróg rowerowych. Ten trend będziemy 
konsekwentnie kontynuować. 

MATEUSZ HANDEL, 
Zastępca Burmistrza Mikołowa

MATEUSZ HANDEL,  
zastępca burmistrza 
Mikołowa
W ciągu ostatnich lat 
osiedle Mickiewicza przeszło 
prawdziwą metamorfozę. 
Najpierw zrealizowaliśmy 
termomodernizację prawie 
wszystkich bloków, teraz 
etapami odnawiamy drogi, 
chodniki i otoczenie. Jeśli 
porówna się to miejsce,  
z tym, jak wyglądało jeszcze  
6 lat temu, widać daleko idące 
zmiany. Ten kierunek będziemy 
kontynuować. 

Będzie ciąg pieszo-jezdny na os. Słowackiego
u Chcę, by Mikołów miał dobrze rozwiniętą sieć dróg dla 

rowerów. Mocno stawiam na ten kierunek w bieżącej 
kadencji. Powstałe ścieżki mają nie tylko służyć 
rekreacji, ale również podnieść bezpieczeństwo, jeśli 
chodzi o przemieszczanie się po mieście. 

OSIEDLE MICKIEWICZA 
odzyskuje swój dawny urok
u Wśród największych zadań i wyzwań, jakie postawiliśmy sobie w tej kadencji, jest zrewitalizowanie jednego  

z najstarszych osiedli w Mikołowie - osiedla Mickiewicza. Mieszka tu około 1000 osób - w większości 
starszych. Aby podobne zadania w ogóle można było realizować, potrzebne jest wiele miesięcy przygotowań - 
wypracowanie odpowiedniej dokumentacji, uzyskanie stosownych pozwoleń. To wszystko za nami. 
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Dwa wspaniałe jubileusze za 
nami. Regionalny Zespół 
Śpiewaczy „Jaśkowiczanie”  

18 października świętował swoje 40-le-
cie, a tydzień później - 26 października, 
Towarzystwo Śpiewacze „Dzwon” dało 
koncert jubileuszowy z okazji 105-lecia 
istnienia. 

Oba koncerty na długo zapiszą się  
w pamięci słuchaczy, którzy wypełnili sa-
lę po brzegi. Był to czas wspomnień, po-
dziękowań i życzeń dla członków zespołu 
oraz chóru, a także osób, które przez lata 
wspierały ich działalność.

Uroczystości, które odbyły się w Sa-
li Widowiskowej MOK w Orzeszu Jaśko-

wicach, zgromadziły wielu przyjaciół ze-
społu oraz chóru. Wzięli w nich udział: 
Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza, To-
masz Szier, zastępca burmistrza, Mate-
usz Szweda, przewodniczący Rady Miej-

skiej Orzesze, Sylwia Krawczyk, naczel-
nik Wydziału Edukacji UM Orzesze, rad-
ni miejscy i powiatowi.

- Dziękujemy za lata pięknych wystę-
pów, dbania o nasze dziedzictwo kulturo-
we, za wspaniałą działalność artystyczną. 
Jesteśmy wdzięczni za reprezentowanie 
Orzesza i promowanie naszej miejscowo-
ści. Życzymy pomyślności, kolejnych suk-
cesów oraz wielu powodów do radości - 
mówi burmistrz Orzesza.

RZŚ „Jaśkowiczanie” i TŚ „Dzwon” ży-
czymy, by każdy koncert dawał moc ra-
dości i wzruszeń oraz kolejnych wspania-
łych jubileuszy.

Więcej zdjęć na  
Facebooku Miasta Orzesze

ORZESZE listopad 2024 r.14
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Dzięki dofinansowaniu w wyso-
kości 250 tys. zł w ramach Mar-
szałkowskiego Programu Po-

prawy Jakości Powietrza - konkurs „Ini-
cjatywa Antysmogowa” Miasto Orze-
sze kupiło samochód elektryczny, który 
zostanie wyposażony w sprzęt niezbęd-
ny do badania zanieczyszczeń powietrza  
i urządzenia do kontroli palenisk.

Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza, je-
go zastępca Tomasz Szier i Arkadiusz 

Bargiel, naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska 8 października odebrali au-
to z salonu. Będzie pełniło funkcję mo-
bilnego laboratorium. Samochód poza 
standardowymi narzędziami używany-
mi podczas kontroli, takimi jak mierni-
ki wilgotności drewna, czy urządzenia do 
pobierania próbek popiołu i paliwa, zo-
stanie również wyposażony w zaawanso-
wane narzędzia służące do monitorowa-
nia i analizy jakości powietrza.

Dzień Seniora obył się 9 paź-
dziernika w Orzeszu Garda-
wicach. Po mszy świętej go-

ście spotkali się w sali OSP Gardawice. 
W spotkaniu udział wzięli, m.in. Ma-

riusz Oleś, burmistrz Orzesza, jego za-
stępca Tomasz Szier, Mateusz Szweda, 
przewodniczący Rady Miejskiej, radni: 
Sonia Gazda i Krzysztof Dziekan, soł-
tys Katarzyna Hapak oraz ks. proboszcz 
Ireneusz Kliche.

Pani sołtys dziękowała za tak licz-
ną obecność (w spotkaniu wzięło udział 
ponad 90 osób), życzyła dużo zdrowia  
i wszelkiej pomyślności. Burmistrz mó-
wił o tym, że seniorom zawsze należy się 

nasza wdzięczność i szacunek, ponieważ 
odgrywają ważną rolę w społeczności, 
dzieląc się swoimi historiami, tradycjami 
i życiowym doświadczeniem.

Gości podjęto pysznym obiadem, ka-
wą i ciastem, a czas umiliły im wystę-
py uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7  
w Orzeszu Gardawicach. 

Burmistrz Miasta Orzesze infor-
muje, że przedsiębiorcy pro-
wadzący działalność w Orze-

szu przy przebudowywanej DW925  
(ul. Gliwicka i Rybnicka) mogą dodat-
kowo prowadzić swoją działalność na 
targowisku miejskim przy ul. św. Waw-
rzyńca w Orzeszu. 

- Zachęcam wszystkich zainteresowa-
nych do rozszerzenia swojej oferty również 
o działalność na targowisku. Firmom, do 

których dojazd jest teraz znacznie utrud-
niony daje to możliwość większego i ła-
twiejszego dostępu do klientów. Mogą pro-
wadzić tu działalność od poniedziałku do 
soboty (z wyłączeniem czwartku) - mówi 
Mariusz Oleś, burmistrz Orzesza.

Szczegółowych informacji doty-
czących organizacji stoisk na targowi-
sku udziela osobiście Burmistrz Miasta 
Orzesze. Zainteresowanych zapraszamy 
do kontaktu z burmistrzem. 

Mariusz Oleś, burmistrz Orze-
sza, 16 października wręczył 
nagrody wyróżnionym na-

uczycielom i dyrektorom orzeskich 
szkół i przedszkoli. Uroczystość od-
była się w Szkole Podstawowej nr 8  
w Orzeszu Mościskach. 

Burmistrz dziękował nauczycielom za 
ich pracę i gratulował osiągnięć. 

W uroczystości wzięli też udział: Ma-
teusz Szweda, przewodniczący Rady 

Miejskiej, Sylwia Krawczyk, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Marcin Biel, prezes 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Od-
dział w Orzeszu.

Nagrody Burmistrza dla dyrektorów 
i nauczycieli szkół zostały przyznane za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
w roku szkolnym 2023/2024.

Lista nagrodzonych dyrektorów i na-
uczycieli oraz więcej zdjęć - Facebook 
Miasta Orzesze.

Urząd Miejski Orzesze przypomina, że zgodnie z Art. 9 
ust. 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym za-
opatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ście-

ków, zabrania się wprowadzania wód opadowych i roztopo-
wych oraz drenażowych do kanalizacji sanitarnej. Ich niele-
galne wprowadzenie do kanalizacji sanitarnej negatywnie wpły-
wa na pracę oczyszczalni ścieków. Zwiększony przepływ na 
oczyszczalni (za sprawą dopływającej do niej wody deszczowej) 
doprowadza do destabilizacji i problemów w działaniu całego 
układu oczyszczania.

W związku z powyższym, wzywa się właścicieli posesji,  
z których wody deszczowe, roztopowe oraz drenażowe od-

prowadzane są do sieci kanalizacji sanitarnej, do niezwłocz-
nego usunięcia istniejących nieprawidłowości.

Na mieszkańców, którzy nie stosują się do tych przepisów 
może zostać nałożona grzywna do 10 tys. zł.

Przypominana się również, że w myśl obowiązującego prawa 
spływ deszczówki z posesji nie może być kierowany na sąsied-
nie działki czy drogi publiczne. Wodę opadową należy zagospo-
darować na własnym terenie nieutwardzonym, do studni chłon-
nych lub zbiorników retencyjnych zlokalizowanych na terenie 
własnej nieruchomości.

Odprowadzanie wód opadowych Ważna informacja dla przedsiębiorców

Samochód z mobilnym laboratorium

Nagrody dla dyrektorów i nauczycieli

Seniorzy mieli swoje święto

Koncerty jubileuszowe zgromadziły tłumy
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/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Z inicjatywy burmistrza Aleksandra 
Wyry i Przewodniczącego Rady 
Powiatu Mikołowskiego Grzego-

rza Conrada, 28 listopada o godzinie 11.00 
w łaziskim Miejskim Domu Kultury odbę-
dzie się debata poświęcona przyszłości Ła-
zisk Górnych po roku 2025. 

Do udziału zaproszeni zostali: Minister 
Przemysłu, Prezesi Tauron Polska Ener-
gia S.A. i PGG S.A., Marszałek Wojewódz-
twa Śląskiego, Prezes Zarządu Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, parlamen-
tarzyści, samorządowcy, przedstawiciele ła-
ziskich spółdzielni mieszkaniowych, zakła-
dów pracy i strony społecznej.

26 października przed Dziennym Domem Se-
nior + w Łaziskach Średnich odbył się fe-
styn Rodzice Dzieciom - Dzień Ziemniaka. 

Festyn był częścią projektu realizowanego przez łaziski 
CUS „Rodzina w Centrum - wsparcie rodzin w mieście 
Łaziska Górne”, współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Na terenie położonym przy 
łaziskiej Frajdzie powstał 
piękny teren rekreacyj-

ny ze ścieżkami, ławkami, miejscami do 
odpoczynku i „złapania oddechu”... Na 
efekty trzeba będzie jeszcze poczekać do 
wiosny, kiedy zakwitną zasadzone drze-
wa, krzewy i zazielenią się trawniki. 

Projekt „Przystanek kultura”, na-
pisany przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną w tegorocznej edy-

cji Marszałkowskiego Budżetu Oby-
watelskiego Województwa Śląskiego 
uzyskał dofinansowanie w wysokości  
100 tys. zł. O zakwalifikowaniu się pro-
jektu do realizacji zdecydowały głosy 
oddane przez mieszkańców.

W ramach projektu przewidzia-
no cykl wydarzeń kulturalnych związa-
nych z literaturą - światem podróży, ba-

śni, ekologii, muzyki, poezji i fantasty-
ki. Kulturalne przystanki pojawią się nie 
tylko w Łaziskach Górnych, ale również 
w Mikołowie i Wyrach.OSP w Łaziskach Górnych wzbogaciła się o nowy wóz 

bojowy. Jego zakup był możliwy dzięki przekazaniu 
przez władze Miasta Łaziska Górne ponad 600 000 zł, 

natomiast 450 000 zł pochodziło z Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego i 120 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego. 

Przystanek kultura

21 października w sali wi-
dowiskowej łaziskiego 
MDK odbyło się uro-

czyste wręczenie stypendiów naj-
zdolniejszym uczniom łaziskich szkół 
podstawowych. W tym roku wyróż-

nienia odebrała rekordowa liczba  
155 uczniów! Wyróżnienia wręczali 
Aleksander Wyra Burmistrz Łazisk 
Górnych, wiceburmistrz Jan Ratka 
oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Król.

Stypendia rozdane

Łaziska ArkadiaŁaziska Arkadia

Nowy wóz dla OSP Łaziska GórneNowy wóz dla OSP Łaziska Górne

ŁAZISKA GÓRNE PO ROKU 2025

Dzień ziemniaka



W związku ze zbliżającym 
się Narodowym Świę-
tem Niepodległości Wójt 

Gminy zachęca do wywieszenia flag 
na swoich posesjach oraz serdecznie 
zaprasza do udziału w Mszy św. w in-
tencji Ojczyzny, która zostanie od-
prawiona 11 listopada o godz. 10.30 
w ornontowickim kościele parafial-
nym.

W imieniu organizatorów i zaan-
gażowanych społecznie mieszkań-
ców Wójt zaprasza także do wspól-
nego odśpiewania Mazurka Dąbrow-
skiego, które odbędzie się 11 listopada  
o godz. 12.00 w Amfiteatrze Parko-
wym im. Stefana Owczarka w Parku 
Gminnym w Ornontowicach.

ORNONTOWICE listopad 2024 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy Ornontowice

W pierwszej części spotkania 
Wójt Gminy - Marcin Ko-
tyczka przekazał informa-

cje o sprawach bieżących, w szczegól-
ności o przystąpieniu do Planu ogól-
nego Gminy Ornontowice. Następnie 
Zastępca Wójta Gminy - Dariusz Spy-

ra omówił realizowane inwestycje, w 
tym m.in. budowę infrastruktury ka-
nalizacyjnej. 

W drugiej części spotkania głos za-
brali mieszkańcy. Pytania dotyczyły 
głównie trwającej budowy kanalizacji 
i związanych z nią utrudnień w ruchu 

drogowym, funkcjonowania Pump-
tracka przy ul. Słonecznej oraz kontro-
li urządzeń grzewczych. 

W trakcie spotkania do dyspozycji 
mieszkańców pozostawał Punkt In-
formacyjno-Konsultacyjny Programu 
Czyste Powietrze. 

24 września rozpoczę-
to cykl imprez orga-
nizowanych w ramach  

II Ornontowickiej Senioriady pod 
hasłem „Aktywni Razem”. Inicjato-
rem i organizatorem imprezy, przy 
wsparciu Urzędu Gminy Ornonto-
wice i ARTerii CKiP, była Rada Se-
niorów Gminy Ornontowice.

II Senioriada rozpoczęła się biesia-
dą, w której ornontowicki samorząd 
reprezentował Zastępca Wójta Gmi-
ny Ornontowice - Dariusz Spyra.

W ramach Senioriady zorganizo-
wano także ćwiczenia rehabilitacyj-

ne na siłowni w Parku Gminnym 
(25 września), porady dietetyczki  
w sali ARTerii CKiP (14 październi-

ka) oraz pokaz rękodzieła w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej (16 paź-
dziernika).

W dniach 21-27 września 
Gmina Ornontowice wzię-
ła udział w XXX Sporto-

wym Turnieju Miast i Gmin oraz XVI 
Europejskim Tygodniu Sportu dla 
Wszystkich, podczas którego przepro-
wadzono 58 różnorodnych wydarzeń 
sportowych w Ornontowicach.

W tegorocznej jubileuszowej 30 edy-
cji Turnieju Gmina Ornontowice zaję-
ła 2 miejsce w Polsce w klasyfikacji ge-

neralnej grupy II - gmin w przedziale 
5-7,5 tys. mieszkańców, dzięki czemu 
Gmina zdobyła nagrodę w wysokości 
5 tys. zł.

Wydarzenia sportowe zostały zorga-
nizowane przez Urząd Gminy Ornonto-
wice we współpracy z Zespołem Szkol-
no-Przedszkolnym w Gminie Ornonto-
wice, Zespołem Szkół Ponadpodstawo-
wych, Szkołą Tańca TEAM Ornontowi-
ce oraz GKS Gwarek Ornontowice.

Do końca listopada w czy-
telni Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Or-

nontowicach można oglądać wysta-
wę fotograficzną pt. „Ornontowickie 
Migawki - kiedyś i dziś”. Wystawa jest 
organizowana w ramach współpracy 
partnerskiej projektu realizowanego 
przez Joannę Sodzawiczny, Agniesz-
kę Adamek i Joannę Zajusz. Wstęp 
wolny!

ZAPROSZENIE NA OBCHODY 
Narodowego Święta Niepodległości

Ornontowickie Migawki - kiedyś i dziś

XXX Sportowy Turniej Miast i Gmin

Spotkanie z mieszkańcamiSpotkanie z mieszkańcami
u 9 października w sali ARTerii CKiP odbyło się trzecie w tym roku 

spotkanie Wójta Gminy Ornontowice z mieszkańcami. 

II Ornontowicka SenioriadaII Ornontowicka Senioriada
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Gmina Wyry pozyskała do-
finansowanie na realizację 
projektu „W kierunku trans-

formacji w Gminie Wyry”. Wspar-
cie w ramach Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 (Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji) wyniosło 657 tys. zł. Projekt bę-
dzie realizowany przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Wyrach oraz 
Dom Kultury w Gostyni do 30 czerw-
ca 2026 roku. 

Realizacja działania przyczyni się do 
wsparcia mieszkańców gminy w pro-
cesie sprawiedliwej transformacji, roz-
woju ich aktywności społecznej i przy-
gotowania do nadchodzących zmian 

związanych z przejściem na „zieloną” 
gospodarkę.

W ramach inicjatywy zaplanowano 
liczne warsztaty, spotkania i wydarze-
nia, dotyczące między innymi zachowa-
nia tożsamości społeczności górniczych, 
czy pogłębiających wiedzę i świadomość 
z zakresu zielonej gospodarki. Mieszkań-
cy będą mieli również możliwość realiza-
cji własnych inicjatyw lokalnych. Projekt 
przewiduje także działania rewitaliza-
cyjne - planowana jest adaptacja Zagro-
dy Śląskiej w Gostyni na miejsce bardziej 
przyjazne, ekologiczne i służące integra-
cji. Istniejąca infrastruktura zostanie wy-
remontowana, pojawią się również nasa-
dzenia częściowo zacieniające zagrodę.

K analizacja w naszej gminie 
dotarła do kolejnych posesji.  
W sumie w Gminie Wyry ma-

my już ponad 100 km sieci kanalizacyj-
nej - gdyby rozłożyć ją w linii prostej, jej 
wylot znalazłby się aż za Krakowem! 
Przed nami kolejne zadanie - musimy 
rozpocząć prace związane z rozbudową 
oczyszczalni ścieków. ZGK we wrześniu 
zakończył przetarg, na podstawie które-
go wyłoniony został wykonawca doku-

mentacji projektowej rozbudowy i mo-
dernizacji oczyszczalni. Koszt wykona-
nia projektu to prawie 400 tys. zł - mó-
wi wójt Gminy Wyry Joanna Pasier-
bek-Konieczny.

W związku z zakończeniem prac 
związanych z budową kanalizacji, moż-
liwe jest już podłączenie do sieci nie-
ruchomości, na których zabudowano 
zbiorniki pompowni. Wcześniej jed-
nak, konieczne jest wykonanie we wła-

snym zakresie przyłącza od przydomo-
wej pompowni ścieków do budynku  
i jego odebranie przez Zakład Gospo-
darki Komunalnej (ZGK) w Wyrach. 
W celu ustalenia szczegółów technicz-
nych mieszkańcy proszeni są o bezpo-
średni kontakt z ZGK, pod numerem 
telefonu: (32) 323 00 30.

Wójt Gminy Wyry, Joanna Pa-
sierbek-Konieczny wręczy-
ła dyrektorom oraz nauczy-

cielom gminnych placówek oświatowych 
nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. Wyróżnione zostały: Marcjanna La-

tusek - nauczycielka Gminnego Przed-
szkola w Gostyni, Justyna Ratka - na-
uczycielka Gminnego Przedszkola w Wy-
rach, Iwona Fritz i Krzysztof Kałużny - 
nauczyciele Szkoły Podstawowej w Wy-
rach, Katarzyna Łuczyńska-Duda i Da-
ria Mejsner - nauczycielki Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Września 1939 
w Gostyni. Dodatkowo Nagrodę Wój-
ta przyznano Irenie Piszczek - dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Września 1939 w Gostyni, z kolei nagrody 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej otrzy-
mały: Ilona Sobieraj - dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w Wyrach, Anna Wesoły - 
dyrektorka Gminnego Przedszkola w Go-
styni oraz Karolina Mudyn - dyrektorka 
Gminnego Przedszkola w Wyrach.

Rusza kolejny etap prac nad 
opracowaniem Gminne-
go Programu Rewitalizacji. 

Po wstępnej ankiecie i spotkaniach, 
Urząd Gminy Wyry zaprasza do 
udziału w konsultacjach społecznych. 
Swoje uwagi i opinie można zgłosić 
do 19 listopada.

Konsultowane dokumenty to projekt 
uchwały w sprawie wyznaczenia obsza-
ru zdegradowanego i obszaru rewitali-
zacji na terenie Gminy Wyry i dołączo-
ne do niego mapy. W Wyrach i Gostyni 
zostały wyznaczone w sumie dwa pod-

obszary zdegradowane pokrywające się 
z obszarami rewitalizacji - jeden w Wy-
rach obejmujący ulice: Główną, Łabę-
dzią, Ks. Fr. Bojdoła i Aleksandra Pusz-
kina oraz drugi w Gostyni obejmujący 
ulice: Rybnicką, Pszczyńską, Ks. Toma-
sza Mamzera i Motyla.

W konsultacjach można wziąć udział 
na trzy sposoby: wypełniając formularz, 
wypełniając ankietę lub ustnie w urzę-
dzie. Ankiety i formularze dostępne są 
online do pobrania na wyry.pl oraz pa-
pierowo w urzędzie gminy. Szczegóły na 
www.wyry.pl.

Gmina Wyry zaprasza seniorów 
do udziału w projekcie „Szczę-
śliwy senior w gminie Wyry”.

W ramach działania zostaną zorgani-
zowane zajęcia dotyczące zdrowia, zdro-
wego odżywiania się, zajęcia rozwija-
jące zainteresowania, porady prawne  

i inne. Raz w miesiącu planujemy rów-
nież wycieczki, podczas których senio-
rzy poznają ciekawe miejsca wojewódz-
twa śląskiego. Wszystkie szczegóły, do-
kumenty rekrutacyjne oraz regulamin 
projektu dostępne są na naszej stronie 
www.wyry.pl. Osoby chętne do udziału 

w projekcie prosimy o zgłaszanie się do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:  
tel. 32 218 72 43 lub do Urzędu Gminy 
Wyry: tel. 32 325 68 13.

Projekt będzie realizowany w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego 
2021-2027 (Europejski Fundusz Społecz-
ny+), dla Priorytetu: FESL.07.00-Fun-
dusze Europejskie dla społeczeństwa dla 
Działania: FESL.07.04-Usługi społeczne.

Eko-projekt w Gminie Wyry

Konsultacje społeczne

Szczęśliwy senior

Nauczyciele nagrodzeni

Kolejny odcinek kanalizacji ukończony
W Gminie Wyry zakończono budowę kolejnego odcinka kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni. W ramach inwestycji wybudowano 
prawie 12 km sieci kanalizacyjnej i zabudowano 220 pompowni w rejonie ul. Motyla, Drzymały, Dębowa, Kłosa, Obrońców Ziemi Śląskiej, 
Rybnickiej, Lipowej, Bukowej, Jarzębinowej, Stokrotek, Zaleśnej, Magnolii, Wierzbowej, Akacjowej i Kasztanowej. Wartość robót to 
ponad 7,4 mln zł, z czego część środków pochodziła z dofinansowania rządowego w ramach Polskiego Ładu.
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Dla wielu z nas grudzień to 
najważniejszy miesiąc w ro-
ku. Działa magia i klimat 

świąt Bożego Narodzenia. Wcześniej 
jednak swoje święto obchodzą górnicy. 
Jest to dla nich czas składania życzeń, 
ale również refleksji i podsumowań.  
W niektórych górniczych rodzinach 
przy stole pozostaje puste miejsce, 
brakuje ojca, męża czy syna. Nostal-
gia - chwila zadumy i żalu, jednak 
życie toczy się dalej. Górnictwo to za-
wód kultywowany od wielu pokoleń. 
Zawód dla ludzi otwartych i odważ-
nych. Z okazji zbliżającej się tegorocz-
nej Barbórki chciałbym wspomnieć  
i przedstawić człowieka niezwykłego, 
prawdziwego bohatera: 37-letniego 
ratownika górniczego Jarosława Ma-
jerskiego, który będąc na służbie oddał 
życie ratując innych. 

Była to jego pierwsza  
i ostatnia akcja ratownicza.

20 kwietnia 2022 r. w kopalni Pnió-
wek, dwanaście minut po północy  
w trakcie urabiania kombajnem jednej 
ze ścian doszło do wybuchu metanu. 
W zagrożonej strefie znajdowało się 
42 górników. Udało się wycofać 39 
z nich. W ścianie pozostało jeszcze 
trzech. Do ich ratowania skierowano 
trzy zastępy ratownicze. Około 03:10 

nastąpił drugi wybuch metanu. W za- 
grożonym rejonie pozostało siedmiu 
ludzi. Zastęp ratowniczy, górnik sek-
cyjny i kombajnista. Następnego dnia 
o godz. 19:40 metan wybuchł po raz 
kolejny. W tej sytuacji dyrekcja ko-
palni podjęła decyzję o czasowym 
wyłączeniu ściany N-6 z sieci wentyla-
cyjnej przy pomocy tam izolacyjnych.  
W odciętym odcinku pozostało sied-
miu górników uznanych za zaginio-
nych. Akcję ratowniczą wznowiono  
w lutym 2023 r. oraz wrześniu tego sa-
mego roku. Udało się odnaleźć sześciu 
z siedmiu poszukiwanych.

25 września ubiegłego roku odbyły 
się uroczystości pogrzebowe śp. Jaro-
sława Majerskiego w kościele pw. Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej w Klesz-
czowie. Zmarłego żegnała najbliższa 
rodzina, ratownicy górniczy, poczty 
sztandarowe, przedstawiciele Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej oraz znajomi  
i przyjaciele. Uroczystościom prze-
wodniczył biskup pomocniczy Archi-
diecezji Katowickiej Marek Szkudło, 
który w wygłoszonej homilii w chwy-
tających za serce słowach pożegnał 
zmarłego, zwracając uwagę, że trage-
dia w kopalni rozegrała się w czasie 
szczególnym - niedługo po Wielka-
nocy. Również z głębokimi wyrazami 
współczucia zwrócił się do pogrążonej 
w smutku najbliższej rodziny: mat-

ki, brata i żony z dziećmi Kacprem, 
Piotrkiem i Maksymilianem, który 
urodził się po śmierci ojca.

Jakim człowiekiem był 
37-letni Jarosław Majerski?

Przez kolegów był bardzo lubia-
ny. Budził sympatię miłą aparycją  
i pogodnym spojrzeniem. Pochodził  
z Grybowa w województwie małopol-
skim. Do Żor przyjechał kilka lat temu. 
Od kiedy zaczął pracę w kopalni, za-
wsze chciał zostać ratownikiem górni-
czym. 

- Miał ogromny apetyt na życie - 
wspomina jego żona Angelika. - Po-
nadto miał wielką umiejętność roz-
mawiania z ludźmi. Zawsze na każdej 
imprezie był duszą towarzystwa, szcze-
rym człowiekiem ciekawym świata  
i ludzi, łatwo zjednywał ich sympatię. 
Do życia nastawiony był raczej ekstra-
wertycznie. Miał w sobie sporo energii  
i parę rzeczy do zrobienia. Podchodził  
do wszystkiego emocjonalnie, szcze-
gólnie przy budowie swojego domu. 
Większość prac wykonywał samodziel-
nie. Z wielkim sentymentem wspomi-
nał zawsze swój dom rodzinny i swoje 
dzieciństwo, w którym było dużo ciepła 
i miłości - kontynuuje Angelika. - Wy-

chowywał się w rodzinie z tradycjami, 
gdy chleb upadł na ziemię, to się go 
podnosiło i całowało. Rodzice uczyli go 
szacunku do ludzi, pracy i pieniędzy, 
odpowiedzialności za słowa i czyny. 
Miał również wspaniałą relację ze swo-
imi synami, którzy go wprost uwielbiali. 
Małżeństwem byliśmy od ośmiu lat -  
z głębokim westchnieniem wspomina 
Angelika - i wiadomo, jak to w mał-
żeństwie, różnie bywa, nie zawsze jest 
różowo i kolorowo. Bywają także ciche 
dni, lecz u nas takowe się nie zdarzały. 
Jarosław po ślubie przeszedł prawdziwą 
metamorfozę - dojrzał, zmienił swoje 
spojrzenie na świat i otaczającą go rze-
czywistość. W związku najważniejsze 
jest to, aby sobie ufać i wzajemnie się 
szanować. Jak mawiał mój mąż - ży-
cie we dwoje to jeden wielki kompro-
mis polegający w znacznej mierze na 
umiejętności dokonywania wyborów. 
Z czegoś trzeba zrezygnować albo o coś 
ostro powalczyć. Wychodzę z założenia, 
że wszystko jest po coś - w życiu nie ma 
przypadków ani próżni, nie ma nic za 
darmo. W gruncie rzeczy zawsze trze-
ba szukać złotego środka satysfakcjo-
nującego obie strony. Kiedy dostałam 
z kopalni wiadomość o śmierci mojego 
męża, moje życie w ciągu zaledwie kil-
ku sekund posypało się i runęło jak do-

mek z kart. Nie wierzyłam - naprawdę 
nie wierzyłam. Łzy ciurkiem ciekły po 
mojej pobladłej twarzy, a palce spa-
zmatycznie ściskały głowy płaczących 
synów. Zostałam sama - sama z moimi 
chłopcami: Piotrem, Kacprem i nienaro-
dzonym jeszcze Maksymilianem. Dzięki 
całej naszej rodzinie i głębokiej wierze 
w Boga przetrwałam najtrudniejsze 
chwile. Życie straciło dla mnie sens. 
Potrzebowałam czasu, aby wszystko 
poukładać od nowa, zrozumieć, zasta-
nowić się i odpowiedzieć sobie na wiele 
pytań. Ten tragiczny wypadek mojego 
męża spowodował, że inaczej patrzę 
na życie, zmieniłam hierarchię warto-
ści. Zrozumiałam jakie ono jest kruche  
i ulotne. Dlatego też nie snuję zbyt dale-
kosiężnych planów. Liczy się tylko to co 
tu i teraz. Naprawdę doceniam każdą 
minutę życia, zawsze kieruje się sercem, 
cenię otwartość, prostotę i serdeczność 
otaczających mnie ludzi. Zdałam so-
bie sprawę jak bardzo jesteśmy sobie 
nawzajem potrzebni. Trzeba tylko opa-
nować złe emocje, pesymistyczne myśli, 
które są przecież naturalne w takiej sy-
tuacji. Nawet w obecnych realiach, któ-
re zmieniły radykalnie nasze życie, sta-
ram się znaleźć coś pozytywnego co da 
mi radość i siły do dalszego działania. 

Józef Szołtysek

Ludzie spod znaku maltańskiego krzyża
u Za nami Wszystkich Świętych, a przed nami 

Dzień Górnika. To dobry czas, aby powspominać 
ratowników górniczych, którzy swojej pracy 
poświęcili rzecz najcenniejszą - swoje życie.  
Jest wśród nich JAROSŁAW MAJERSKI. 
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na maila: redakcja@naszagazeta.info wraz z adresem pocztowym  
i weź udział w losowaniu wejściówki na Sylwestra w MOK Orzesze.

W OSTATNIĄ NOC TEGO ROKU WYSTĄPIĄ DLA PAŃSTWA:
JOVI - niezależna, charyzmatyczna wokalistka, mieszanka wybuchowa 

wielu gatunków muzycznych takich jak funk, soul, jazz, rock czy blues. Głos 
światowego formatu. Scena jest jej powołaniem, a mikrofon drugim sercem. 
Świetny kontakt z publicznością. Nie sposób się z nią nudzić. Kocha muzykę 
ponad wszystko.

ZUZANNA GLĄDYS - studentka łódzkiej Akademii Muzycznej na Wydziale 
Aktorskim. Znakomity głos i niebanalne poczucie humoru. Uwielbia musicale, 
czaruje publiczność angażując ją od pierwszej minuty każdego występu.

ADAM SNOPEK - niezwykle charyzmatyczny pianista i showman, uczest-
nik największych festiwali kabaretowych w Polsce. Absolwent Wydziału Jazzu  
i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Laureat I Nagrody 
na II Międzynarodowym Konkursie Improwizacji Jazzowej w Katowicach. Czyn-
ny muzyk sesyjny. Gra i śpiewa największe przeboje dodając do tego humor  
i szaloną zabawę, czyli brawurową jazdę przez wieki największych przebo-
jów z aktywnym udziałem publiczności! Muzyczne quizy, ciekawostki z życia 
największych artystów i niezliczona liczba zwrotów akcji - będziemy śpiewać, 
śmiać się, wzruszać i chwytać za głowę - jedno jest pewne, nie przejdą Państwo 
obok tego wydarzenia obojętnie!

KABARET TON - kabaret międzypokoleniowy w formie, treści i składzie. 
Stroni od mediów, uważając, że właściwym miejscem dla kabaretu jest scena 
z kameralną widownią. Spora część przedstawień TONu powstaje w trakcie wy-
stępu, przy twórczym udziale publiczności. Program ma szybkie tempo, wiele 
barwnych postaci i jeszcze więcej wątków tematycznych. Zarówno z życia co-
dziennego, jak i zupełnie abstrakcyjnych.

Sylwester marzeń w Orzeszu!
31 grudnia, godz. 21:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze, ul. Fabryczna 3A
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Narodowy Fundusz Och- 
rony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, zgod-

nie z zapowiedziami zwiększył 
budżet szóstej edycji programu 
Mój Prąd o dodatkowe 850 mln zł.  
Finansowanie w łącznej wysoko-
ści 1,25 mld zł pochodzi z pro-
gramu FEnIKS 2021-2027. 

Nabór wniosków 
prowadzony jest  
do 20 grudnia 2024 r. 
lub do wyczerpania 
środków.

Zwiększenie budżetu nastą-
piło, bowiem zainteresowa- 
nie wśród beneficjentów prze-

szło oczekiwania urzędników.  
W ciągu pierwszych 11 dni szó-
stej edycji przyjęto 36 901 wnio-
sków na łączną kwotę dofinan-
sowania ok. 445 mln zł, w tym 
prawie 14 tys. wniosków na ok. 
200 mln zł dotyczy dofinanso-
wania magazynów energii elek-
trycznej. I tym samym wyczer-

pano pierwotnie przeznaczone 
na tą edycję programu środki. 
Jednakże pozyskana dodatko-
wo pula środków w ramach 
FEnIKS 2021-2027 pozwoli na 
kontynuację programu Mój 
Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję 
o tym, by kontynuować nabór 
wniosków.

Dodatkowe fundusze na Mój Prąd!

W tym roku organizatorzy 
zaproponowali uczestni-
kom siedem niezwykłych 

dni. Mogliśmy poznawać tajemnice dzi-
kiej przyrody, poczuć się jak Włóczykij 
przemierzający łąki i lasy, a także zagłę-
bić się w ukryty przed naszymi oczami 
świat łąk. W lipcu organizatorzy zapro-
sili nas na leniwe spacerowanie w Ogro-
dzie, które dostarczyło wielu niezapo-
mnianych chwil pełnych relaksu i uważ-
nego doświadczania przyrody. Uczestni-
cy tego wydarzenia mogli zanurzyć się 
w świat natury i doświadczyć jej dobro-
czynnego wpływu na nasze zdrowie. Na-
tomiast w Dzień Grzybów poznawaliśmy 

ich odmiany. Wydarzenia cieszyły się du-
żym zainteresowaniem zarówno dużych, 
jak i małych miłośników przyrody.

W październiku odbył 
się Dzień Jabłoni oraz 
podsumowanie gry 
terenowej towarzyszącej 
wydarzeniom - „Zielony 
Odkrywca”.

Bohaterem Dnia Jabłoni było oczywi-
ście jabłko, ale Pan Korek Laboratorium 
po raz kolejny pokazał, że każdy przed-
miot można wykorzystać w sposób bar-
dziej kreatywny niż mogłoby się wy-

dawać. Jakie eksperymenty tym razem 
przeprowadzili młodzi naukowcy? Mie-
li niepowtarzalną okazję rozświetlić dio-
dę przy użyciu własnoręcznie wykonanej 
baterii z jabłka, zbadać fascynujące zja-
wisko bezwładności oraz poznać tajni-
ki aerodynamiki. Nie zabrakło również 
śmiałków, którzy poddali się ekspery-
mentowi swobodnego spadania. Na na-
ukowy deser serwowano lody zrobione 
ze świeżych jabłek, ekspresowo zamrożo-
ne w ciekłym azocie.

W trakcie Dnia Jabłoni odbyła się 
także „Niedaleka podróż jabłka od ja-
błoni”, czyli kolejna niezwykła przy-
goda na łonie natury - październiko-
wa wyprawa przyrodnicza z cyklu „Po-
dróże w Naturę”. W jej trakcie uczest-
nicy mieli okazję bliżej poznać tajem-
nice drzew i ich owoców. Odkryli rów-
nież jak różnorodne i kreatywne mo-
gą być sposoby doświadczania otacza-
jącej nas natury. Pod przewodnictwem 

edukatorek z fundacji Tree Your Mind. 
Uczyli się dopasowywać owoce oraz li-
ście do gatunków drzew, rozpoznawali 
poprzez zmysł węchu jak pachną różne 
orzechy i tworzyli własną kolekcję owo-
ców, a także bawili się swoją kreatyw-
nością, projektując wyjątkową owoco-
wą biżuterię - było to niezwykłe połą-
czenie przyrody i sztuki.

Wytrwali wędrowcy 
nagrodzeni!

Także konkurs „Zielony Odkrywca” 
w tym roku cieszył się wyjątkowym za-
interesowaniem najmłodszych, ale trud-
no się dziwić, bowiem ta gra terenowa 
to wyjątkowy czas pełen przygód, nauki 
i niezapomnianych chwil na łonie natu-
ry. W tym roku liczba uczestników była 
imponująca - aż 380, którzy przemierza-
li ogród, bawiąc się i ucząc o otaczającym 
nas świecie. Za udział w tej zabawie po-

dziękował 129 finalistom dyrektor Ogro-
du, dr Paweł Kojs, podczas uroczystego 
finału. - Dziękujemy wszystkim małym 
odkrywcom za ich determinację i wytrwa-
łość w odkrywaniu przyrodniczych tajem-
nic. Na zakończenie uroczystości dziecia-
ki tradycyjnie zasadziły drzewo - symbol 
wspólnoty i troski o naszą planetę.

Śląski Kalendarz Ekologiczny finiszuje!
Od kilku lat Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie we współpracy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach organizują 
w niedzielne popołudnia edukacyjne wydarzenia w ramach Śląskiego 
Kalendarza Ekologicznego. Na zakończenie tegorocznej edycji odbędzie się  
8 grudnia Dzień Lodu. Początek wydarzenia o godz. 11.
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Podczas Europejskiego Kongresu Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorstw Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach zorganizował panel „Przedsiębiorstwo  
w dobie zmian klimatu - jak kompensować 
i minimalizować wpływ działalności gospo-
darczej na środowisko”. 

Dyskusja była ciekawa i inspirująca. To by-
ła świetna okazja do wymiany pomysłów i roz-
mów o rozwiązaniach na rzecz ochrony środo-
wiska. Na panelu wystąpili: Robert Gajda - za-
stępca prezesa Zarządu Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej; Mateusz Pindel - prezes Zarządu WFO-

ŚiGW w Katowicach; Jan Bondaruk - zastępca 
dyrektora ds. Inżynierii Środowiska w Głów-
nym Instytucie Górnictwa; Anna Trudzik - 
dyrektor Departamentu Energetyki Produ-
cenckiej w NFOŚiGW; Krzysztof Szaliński - 
prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. w Gliwicach; Michał Dubiel 
- pełnomocnik zarządu ds. Organizacji i Inwe-
stycji Karbon 2 Sp. z o.o.; Krzysztof Sapiński - 
prezes Zarządu Fabud WKB S.A.; Damian Ko-
łakowski - zastępca dyrektora Departamentu 
Infrastruktury i Środowiska w GZM. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach ostrzega przed fir-
mami, które zapraszają na spotka-
nie i nakłaniają do współpracy, po-
wołując się na partnerstwo w pro-
gramie, a często też bezprawnie 
posługując się znakami graficzny-
mi „Czystego Powietrza” czy insty-
tucji zarządzających programem. 

- Bądź czujny, zapytaj o tego wy-
konawcę w swojej gminie. I niech Cię 
nie zmyli fakt, że spotkanie konsul-
tacyjne dla mieszkańców jest organi-
zowane w wynajętej sali gminy czy 
urzędu - ostrzega Fundusz.

Pamiętaj!

Ogólnopolski pogram „Czyste 
Powietrze” - pod nadzorem Mini-
sterstwa Klimatu i Środowiska - 
wdrażany jest przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, we współpracy  
z szesnastoma wojewódzkimi fun-
duszami ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej, gminami w ca-
łej Polsce (mamy ponad 2 tys. za-
angażowanych JST) oraz wybra-
nymi bankami. Wszystkie te in-
stytucje - w tym listę gmin prowa-
dzących punkty konsultacyjno-in-
formacyjne „Czystego Powietrza” 
i banków oferujących Kredyt Czy-
ste Powietrze - znajdziesz na oficjal-
nej stronie programu: czystepowie-
trze.gov.pl. Fundusz Nie promuje  
w programie konkretnych urządzeń 
i materiałów, ani firm wykonaw-
czych czy instalacyjnych, dlatego 
należy sprawdzać z kim się współ-
pracuje i co wybiera, bo ryzyko jest 
duże i kosztowne.

Kto jest operatorem 
programu „Czyste 
Powietrze”?

Obecnie trwa też pilotaż opera-
torów programu „Czyste Powietrze”, 
którzy są uprawnieni na podstawie 
stosownych umów lub porozumień 
do wspierania naszych beneficjen-
tów w uzyskaniu dotacji, przeprowa-
dzeniu i rozliczeniu przedsięwzięcia, 

ale tylko w dwóch województwach. 
W pozostałych Fundusz nie prowa-
dzi tego typu działań.

Na terenie Małopolski w imieniu 
Funduszu działa 5 operatorów pry-
watnych ze specjalnymi identyfika-
torami (więcej pod linkiem: czyste-
powietrze.gov.pl/partnerzy/opera-
torzy/malopolskie) oraz 23 gmin-
nych, z kolei w województwie świę-
tokrzyskim mamy 28 gminnych 
operatorów (czystepowietrze.gov.pl/ 
partnerzy/operatorzy).

W żadnym innym 
województwie nie jest 
prowadzony program 
operatorski.

- Dlatego bądź uważny, gdy ktoś 
puka do Twoich drzwi i wspierając 
się znakiem graficznym programu, 
czy nazywając się operatorem lub 
partnerem „Czystego Powietrza” na-
mawia do współpracy przy uzyska-
niu dotacji na wymianę kopciucha 
i termomodernizację Twojego do-
mu. Są to nieuczciwe praktyki, wy-
korzystujące Twoją niewiedzę i mo-
gące skończyć się konsekwencjami fi-
nansowymi (np. będziesz musiał od-
dać zaliczki, które w Twoim imieniu  
i za Twoją zgodą pobierze nie-
uczciwy wykonawca) - ostrzega  
WFOŚiGW w Katowicach.

Niebawem operatorzy  
w całej Polsce.

Przy okazji Fundusz informuje, 
że na bazie doświadczeń z dwóch 
wspomnianych pilotaży, pracu-
je nad ogólnopolskim programem 
operatorów „Czyste Powietrze”, któ-
rzy będą w zasięgu ręki n wniosko-
dawców w każdym województwie. 
Takie rozwiązanie planuje na 2025 r.,  
a o jego szczegółach będą infor-
macje, m.in. na stronie programu:  
czystepowietrze.gov.pl. 

- Dostrzegamy pilną potrzebę 
zmiany programu „Czyste Powie-
trze”. Reforma, która miała miej-
sce w ubiegłym roku, jeszcze za 
poprzednich władz, była po prostu 
zła. Zwiększenie dofinansowania  
i prefinansowania przy braku li-
mitów kosztów jednostkowych 
inwestycji, spowodowało, że te-
raz mamy do czynienia z wielo-
ma nieprawidłowościami. Musi-
my temu jak najszybciej zaradzić 
- podkreślił zastępca prezesa Za-
rządu NFOŚiGW Robert Gajda. 

„Czyste Powietrze” jest progra-
mem dopłat do wymiany starych 
pieców oraz docieplenia domów 
jednorodzinnych. Ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych przez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. Kry-
teria programu są stale dopraco-
wywane w trosce o jego benefi-
cjentów. 

Kryteria wejścia  
do programu. 

Zwrócono uwagę na problem 
sztucznego zaniżania docho-
dów przez dopisywanie osób do 
składu osobowego gospodarstwa 

domowego czy przepisywania 
współwłasności budynku na oso-
by o niskich dochodach w rodzi-
nie. Zastanawiano się, czy pro-
gi dochodowe powinny być jedy-
nym kryterium oraz jaka powin-

na być ich wysokość. Wskazano 
na konieczność włączenia GOPS 
i MOPS do przyznawania 100% 
dofinansowania oraz uwzględ-
nienia w tej kwalifikacji stanu 
technicznego budynku.

Prefinansowanie 
„Czystego Powietrza”.

Zwrócono uwagę na problem 
nieuczciwych praktyk. Wypunk-
towano nadużycia i wykorzy-
stywanie niewiedzy osób naj-
mniej zamożnych, które zdarza-
ją się przez zbyt elastyczne zasa-
dy i uproszczone procedury pro-

gramu, dzięki którym miało być 
łatwiej i szybciej o dotacje. Za-
proponowano stworzenie in-
nych kryteriów i zasad. Uczestni-
cy spotkania zgodzili się, że pre-
finansowanie w zasadzie nie by-
łoby potrzebne, gdyby zapewnić 
szybkie wypłaty w formie refun-
dacji.

Standard energetyczny 
budynków.

Rozważono wprowadzenie 
oceny energetycznej budynku 
przed rozpoczęciem prac oraz 
wymóg osiągnięcia konkretne-
go standardu energetycznego 
budynku po realizacji przedsię-
wzięcia. Zaproponowano wpro-
wadzenie obowiązkowej termo-
modernizacji, np. przy najwyż-
szym poziomie dofinansowania. 
Uczestnicy sugerowali też odej-
ście od audytów energetycznych 
na rzecz świadectw charaktery-
styki energetycznej budynków. 

Wykonawcy.

Zaproponowano uszczegó-
łowienie wzoru umów i wpro-
wadzenie wymogu ubezpieczeń 
OC. Omówiono stworzenie li-
sty rekomendowanych wyko-
nawców i zaangażowanie orga-
nizacji branżowych w ich wery-
fikację. Zasugerowano, żeby roz-
ważyć wzmocnienie nadzoru na 
rozliczeniami między beneficjen-
tem a wykonawcą, tak, aby moż-
na było zweryfikować wystawio-
ne faktury.

Technologie stosowane 
w programie.

Obecnie osoby zainteresowa-
ne dotacją są zobowiązane do 
wymiany tzw. kopciuchów na 
efektywne i ekologiczne źró-
dło. W przypadku pomp ciepła 
i kotłów na biomasę wprowa-
dzono obowiązek wyboru urzą-
dzeń z listy ZUM. Zastanawiano 
się nad wymaganiami dla urzą-
dzeń z tej właśnie listy oraz nad 
tym, czy obecny katalog kosz-
tów kwalifikowanych (urządzeń 
i materiałów) jest wystarczający. 
Zwrócono uwagę na problem 
z nielegalnymi modyfikacjami 
kotłów na paliwa stałe. Zgodnie 
uznano, że program w przyszło-
ści powinien uwzględniać in-
stalacje hybrydowe oraz nieza-
leżnie od technologii promował 
urządzenia i materiały o wyso-
kiej jakości.

SPRAWDZAJ FIRMY PODAJĄCE SIĘ 
za operatorów programu „Czyste Powietrze”!

O oddziaływaniu przemysłu na środowisko

Idą zmiany?
Trwają konsultacje społeczne dotyczące kryteriów 
korzystania z programu „Czyste Powietrze”. 
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Członkowie mikołowskiego klubu 
startują w wyścigach szosowych  
i terenowych: od jazdy indywidual-

nej na czas i wyścigów szosowych ze startu 
wspólnego, przez wyścigi MTB, do wyści-
gów w kolarstwie przełajowym. 

Szkoleniowcem 
Stowarzyszenia  
Kolarski Mikołów jest  
MARTA SYRYJCZYK,  
z którą rozmawiamy  
o mikołowskim kolarstwie.

- W naszym klubie na etapie szkole-
nia młodzieży nie ma wąskiej specjalizacji, 
ca ma ten plus, że możemy się ścigać cały 
rok. A to zawodnicy lubią najbardziej. Po-
za zawodami rangi Mistrzostw Śląska i Mi-
strzostw Polski czy Pucharami Polski, ma-
my za sobą bardzo liczne starty zarówno na 
szosie, w kolarstwie przełajowym czy MTB, 
gdzie zawodnicy zdobywali wysokie miej-
sca. W kończącym się roku, nasz kalendarz 
startowy wyglądał następująco:
n styczeń - luty: kolarstwo przełajowe,
n kwiecień - październik: kolarstwo szo-

sowe: jazda indywidualna na czas, wyści-
gi ze startu wspólnego, kryteria uliczne - 
wyścigi na punkty, wyścigi etapowe, np. 

Międzynarodowy Wyścig Szlakami Jury 
dla kategorii młodzieżowych czy Tour de 
Pologne dla kategorii żak i młodzik,

n listopad - grudzień: ponownie kolarstwo 
przełajowe.

- Zapyta ktoś, a kiedy trenujecie. 
- Trenujemy przez cały rok. W sezo-

nie szosowym trzy wspólne treningi rowe-
rowe w tygodniu, plus wyjazdy na wyścigi  
w weekendy. W okresie jesienno-zimowym 
dodatkowo marszobiegi, zajęcia ogólnoro-
zwojowe na hali, plus spinning albo trena-
żery rowerowe. Okazjonalnie przez cały rok 
wyścigi MTB i maratony MTB.

Kolarstwo to ciężka praca, wysiłek i du-
że zaangażowanie, ale z drugiej strony dla 
dzieciaków to przygoda, przyjaźnie, na-
uka współpracy, samodzielność, dyscypli-
na, wytrwałość w dążeniu do celu, zarad-
ność, doświadczenie, które zaprocentuje  
w przyszłości. Zawodnicy nasi świetnie 
godzą naukę ze sportem, osiągają wy-
sokie wyniki zarówno w kolarstwie, jak  
i w szkole.

Kolarstwo jest sportem wymagającym  
i w naszym klubie (myślę, że nie tylko), 
bez wsparcia rodziców młodym adep-
tom sportu byłoby bardzo ciężko. Sprzęt,  
z którego korzystają wymaga stałego ser-

wisowania, dopasowania do kategorii 
wiekowej (przepisy ustalają przełożenia 
dla poszczególnych kategorii wiekowych), 
co też często stanowi niemałe wyzwanie. 
Dzieci trzeba też dowozić na wyścigi czy 
treningi, często współuczestniczyć w tre-
ningach. Bardzo liczne wyjazdy na wyści-
gi i zgrupowania często decydują o urlo-
pie całej rodziny.

W klubie opieką szkoleniową objętych 
jest 27 zawodników, w tym 17 z licencjami 
w kategoriach:
n żak - 6 zawodników
n młodziczka - 1 zawodniczka
n młodzik - 4 zawodników
n juniorka młodsza - 3 zawodniczki
n junior młodszy - 2 zawodników
n elita kobiet - 1 zawodniczka
n grupa dziecięca - 10 zawodników

Trójka naszych podopiecznych: Jakub 
Baranowski, Bartosz Gawenda i Wiktor 
Siudek, to członkowie Śląskiej Kadry Wo-
jewódzkiej Młodzików 2024.

Oprócz mnie pieczę szkoleniową na gru-
pą sprawuje Antoni Łuków.

- No koniec trochę statystyk dotyczą-
cych startów w roku 2024.

n 7 stycznia, Tychy - Mistrzostwa Ślą-
ska w kolarstwie przełajowym: 2. Kin-
ga Słomka - kategoria juniorka młodsza,  
5. Mikołaj Baranowski - kategoria żak.
n 13-14 stycznia, Słubice - Mistrzostwa 

Polski w kolarstwie przełajowym: 9. Kin-
ga Słomka - kategoria juniorka młodsza.
n 17 maja, Prewodziszowice - Mistrzo-

stwa Śląska w jeździe indywidualnej na 
czas: 4. Karol Kupka - kategoria żak.

n 8 czerwca, Pińczyce - Mistrzostwa 
Śląska w jeździe indywidualnej na czas:  
1. Kinga Słomka - kategoria juniorka 
młodsza, 5. Dorota Mrowiec - kategoria 
juniorka młodsza,
n 9 czerwca, Koziegłowy - Mistrzostwa 

Śląska ze startu wspólnego: 2. Karol Kup-
ka - kategoria żak, 3. Kinga Słomka - kate-

goria juniorka młodsza, 5. Bruno Siudek - 
kategoria żak,
n 13 lipca, Kraśnik - XXX Ogólnopol-

ska Olimpiada Młodzieży jazda indywi-
dualna na czas: 3. Kinga Słomka - katego-
ria juniorka młodsza.
n 14 lipca, Kraśnik - XXX Ogólnopol-

ska Olimpiada Młodzieży wyścig ze star-

Kiedyś Park Mokre był atrakcyjnym miejscem. Nie 
tylko dla wędkarzy, którzy mają tam swój akwen, 
ale dla wszystkich, którzy szukali odrobiny spoko-

ju i miejsca na spacer. Kiedy w pobliżu powstały dwa Ślą-
skie Ogrody Botaniczne, stary park stracił na atrakcyjno-
ści. Alejki spacerowe zarastały, chętnych do rekreacji w tym 
miejscu było mniej i to miejsce zaczęło „straszyć”. Do czasu. 

Park Mokre wpadł w oko cyklistom ze Stowarzyszenia Ko-
larski Mikołów, którzy postanowili go przywrócić do życia. 
Na części alejek wytyczyli trasy treningowe przydatne kolar-
skim przełajowcom i zyskali kawałek ciekawego miejsca do 
treningu. Nie tylko, bo można tam również organizować za-
wody. 26 października wspólnie z MOSiR-em zorganizowali 
przełajową zabawę rowerową. Okazało się, że pomysł chwy-
cił. Zgłosiło się ponad sześćdziesięciu chętnych do rywaliza-
cji w czterech grupach wiekowych oraz dwóch kategoriach 
z licencjami na małych oraz dużych rundach, po świetnie 

przygotowanych trasach, w prawdziwie jesiennej scenerii. 
Młodsi, czyli sześcio-, i siedmiolatki ścigały się na rundach 
czterystumetrowych, dla starszych trasy liczyły po 1600 me-
trów. Była to nie tylko świetna zabawa, ale i sportowa rywali-
zacja z podium i atrakcyjnym nagrodami.

- Pomysł chwycił. Jeżdżąc na treningi, zobaczyliśmy, że w tym 
miejscu nic się nie dzieje, a może ono być nie tylko dobrym, ale 
i bezpiecznym zakątkiem dla cyklistów. Wyznaczyliśmy tra-
sy, ogrodziliśmy je taśmami, przeprowadziliśmy kilka próbnych 
treningów i postanowiliśmy sprawdzić je na zawodach. Udało 
się. Myślimy o oświetleniu tego miejsc, by w okresie jesienno-zi-
mowym można było bezpiecznie trenować. Myślę, że wspólnie  
z władzami sołectwa nasze zamiary uda się w pełni zrealizować, 
a Park Mokre będzie tętnił życiem - powiedział po zakończe-
niu imprezy prezes Stowarzyszenia Kolarski Mikołów, Alek-
sander Słomka.

Tadeusz Piątkowski

Park Mokre zatętnił życiem

Dobry rok cyklistów
u W październiku kończy się sezon kolarstwa 

szosowego i jest to dobra pora na podsumowania. 
W powiecie mikołowskim jedyną sekcją dla 
cyklistów jest Stowarzyszenie Kolarski Mikołów, 
klub, który póki co, szkoli adeptów tej pięknej 
dyscypliny sportu. Szkoli wszechstronnie, gdyż 
nie skupia się na jednym rodzaju cyklistyki. 



23www.naszagazeta.infolistopad 2024 r.

- Meczów mistrzowskich czy pucha-
rowych nie rozgrywa się każdego dnia 
czy tygodnia. Ilu lat potrzebowałeś na 
rozegranie aż 250 spotkań?

- Rozegranie 250-ciu spotkań zajęło 
mi 10 lat.

- Przypomnij Czytelnikom swoją ka-
rierę.

- Swoją przygodę w Polonii Łaziska 
Górne rozpocząłem w wieku 10 lat. By-
ły również krótkie epizody - półroczny 
w GKS Katowice (w roku 2014) i półto-
raroczny w Nadwiślanie Góra (w latach 
2015-2016). W 2017 roku wróciłem do 
Polonii i do dzisiaj reprezentuję jej bar-
wy.

- W jakich okolicznościach trafiłeś 
do Polonii?

- Jak większość młodych chłopaków 
chciałem zostać piłkarzem, więc nama-
wiałem rodziców, żeby zapisali mnie na 
treningi w klubie piłkarskim. Wybór 
padł na Polonię, ponieważ był to klub 
najbliżej mojego rodzinnego domu, gra-
ło w tym klubie kilku moich kolegów  
i tak tutaj trafiłem.

- Pamiętasz swojego pierwszego tre-
nera?

- Tak, moim pierwszym trenerem był 
Mariusz Respondek - dzisiejszy prezes 
klubu.

- Ilu trenerów „dowodziło” Tobą  
w Polonii?

- W zespołach młodzieżowych byli to - 
Mariusz Respondek, Andrzej Sikora i Se-
bastian Kassolik.

W seniorskiej piłce byli to - Piotr Mro-
zek, Mariusz Komar, Marek Mandla, 
Piotr Mleczko, Rafal Bosowski, Jan Żu-
rek, Krystian Odrobiński, Daniel Tukaj  
i Marek Mazur.

- Czy każdy ze szkoleniowców wniósł 
coś do Twojego sportowego rozwoju?

- Tak, od każdego z tych trenerów 
mogłem się czegoś nauczyć. Na pewno  
z perspektywy czasu wiem, że każdy tre-
ner chciał mnie rozwijać, chciał żebym 
był lepszym zawodnikiem. Chociaż kie-

dy byłem młodszy, nie zawsze tak to od-
bierałem.

- Twój pierwszy mecz w barwach te-
amu z Łazisk?

- To było tak dawno, że aż musiałem 
sprawdzić... Był to mecz z Pniówkiem 
Pawłowice Śląskie.

- Mecz, który utkwił w Twojej pamię-
ci?

- Wyjazdowy mecz z rezerwami Pod-
beskidzia Bielsko-Biała.

W 90 minucie drużyna Podbeski-
dzia wykonywała rzut karny po faulu  
i czerwonej kartce dla Rafała Franke,  
a w bramce stanął nasz napastnik Tadziu 
Tyc. Tadziu obronił karnego, a my wy-
graliśmy ten mecz 0-1. 

- A ten, o którym chciałbyś zapo-
mnieć?

- Mecz z Odrą Opole... Przegraliśmy 
0:5 i nie byliśmy w stanie „powąchać  
piłki”.

- Do piłkarskiego rozwoju oprócz 
talentu i solidności, potrzebne jest 
zdrowie. Zmorą każdego sportow-
ca są kontuzje. Jak w tej kwestii jest  
u Ciebie?

- Na szczęście kontuzje mnie omijały. 
Przez całą przygodę z piłką miałem tylko 
jedną poważniejszą - pęknięcie piątej ko-
ści śródstopia, ale po 3 miesiącach wróci-
łem do treningów. 

- W Polonii w każdym sezonie na-
leżysz do wyróżniających się zawodni-
ków. Nie uwierzę, że przez ostatnie lata 
nie było klubu, który chciałby Cię wi-
dzieć w swoich szeregach?

- Szczerze, to nie było dużego zain-
teresowania moją osobą. Jakieś zapyta-
nia były, ale nie była to na tyle konkretna  
i atrakcyjna dla mnie oferta/propozycja, 
żeby zmieniać otoczenie.

- Co powoduje, że jesteś wierny jed-
nym barwom. Dzisiaj częste zmiany 
klubu są w modzie?

- Tutaj dorastałem jako zawodnik. At-
mosfera w klubie, w szatni, cała organi-
zacja klubu, infrastruktura... dużo rze-
czy składa się na to, że w Polonii czuję się 
bardzo dobrze.

- Polonia po spadku z III ligi, w każ-
dym sezonie zaliczana jest do zespo-
łów, które będą ubiegać się o powrót 
do tej klasy rozgrywek. Kończy IV ligę  
w czołówce, ale do awansu czegoś bra-
kuje. Czego?

- Na końcowy wynik składa się wiele 
czynników... Ciężko znaleźć jedną przy-
czynę, przez którą do tej pory nie uda-
ło nam się awansować. Na pewno znam 
jeden sposób, żeby awansować - wygrać 
wszystkie ligowe mecze. To oczywiście  
z przymrużeniem oka.

- Twoje pozasportowe hobby?
- Ciężko coś znaleźć pozasportowe-

go... Jeśli już miałbym coś wskazać, to 
podróżowanie i gotowanie.

- Dla każdego sportowca przychodzi 
czas „wieszania butów na kołku”, czyli 
sportowej emerytury. Czy widzisz już 
taki moment?

- Na razie nie myślę o tym. Jestem świa-
domy, że ten moment jest już bliżej niż da-
lej, ale jeśli zdrowie pozwala, mam chęci, 
motywację do grania, to będę to robił jak 
najdłużej. Póki co - licznik bije dalej.

- Widzisz swoją przyszłość po zakoń-
czeniu kariery czynnego piłkarza?

- To nie jest tak, że człowiek żyje tyl-
ko piłką. Mam też swoje życie prywatne, 
pracę, inne pasję, więc myślę, że po za-
kończeniu przygody z piłką więcej czasu 
poświęcę na te obszary życia.

- Czego zatem życzyć piłkarzowi, 
który w jednym klubie rozegrał 250 
meczów i jeszcze tej „skarbonki” nie 
zamyka?

- Przede wszystkim zdrowia, bo to jest 
w życiu najważniejsze.

W takim razie tego zdrowia i następ-
nej setki występów w tych samych bar-
wach...

Tadeusz Piątkowski

tu wspólnego: 3. Kinga Słomka - kategoria 
juniorka młodsza.
n 24-25 sierpnia, Łukowica - Górskie 

Mistrzostwa Polski: 5. Kinga Słomka - ka-
tegoria juniorka młodsza, 6. Klaudia Ko-
walska elita kobiet.
n 25 września, Rudy Raciborskie - Mi-

strzostwa Śląska w jeździe parami: 2. Ka-
rol Kupka i Bruno Siudek - kategoria żak, 
3. Kinga Słomka i Dorota Mrowiec - kate-
goria juniorki młodsze.
n 5 października, Rybnik - Mistrzo-

stwa Śląska MTB: 2. Kinga Słomka - ka-
tegoria juniorka młodsza, 4. Karol Kupka - 
kategoria żak, 5. Mikołaj Baranowski - ka-
tegoria żak.
n Puchar Polki - klasyfikacja general-

na: 2. Kinga Słomka - kategoria juniorka 
młodsza.
n Generalna Klasyfikacja Przełajo-

wa 2023/2024: 5. Kinga Słomka - katego-
ria juniorka młodsza, 7. Klaudia Kowalska 
- elita kobiet.

Ponadto grupa kolarska Stowarzysze-
nia Kolarski Mikołów była w lipcu na 
letnim zgrupowaniu w Hucisku w Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej oraz w lip-
cu i w sierpniu w Marianówce w Kotli-
nie Kłodzkiej.

Wysłuchał  
Tadeusz Piątkowski

Dobry rok cyklistów Licznik bije dalej
u Przed meczem mistrzowskim Polonii Łaziska ze Spójnią Landek, na płycie boiska odbyła 

się miła uroczystość. Okazjonalną statuetką za rozegranie 250 meczów mistrzowskich i 
pucharowych w barwach Polonii, został uhonorowany PATRYK WIDUCH. W dzisiejszych 
czasach pojęcia „przywiązanie do klubu” i rozegranie tylu meczów w jednych barwach, to 
rzadkość. Stąd też Patrykowi należą się szczególne słowa uznania. I o tym przywiązaniu 
do klubowych barw rozmawiamy z bohaterem tamtego dnia.



PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołowskie-
go uzyskały rezultaty:

IV liga (I liga śląska)
Polonia Łaziska pokonała Spójnię Landek 1:0, zre-
misowała z Unią Dąbrowa Górnicza 1:1, pokonała 
Dramę Zbrosławice 3:1, uległa Ruchowi Radzion-
ków 1:3.
Gwarek Ornontowice zremisował z Victorią Często-
chowa 1:1, pokonał rezerwy GKS-u Tychy 2:0, uległ 
Odrze Wodzisław 0:2, Kuźni Ustroń 3:4.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów przegrał z rezerwami Skry Często-
chowa 1:9, zremisował ze Szczakowianką Jaworzno 
2:2, pokonał Silesię Miechowice 1:0, zremisował  
z Liswartą Krzepice 2:2.

Klasa okręgowa (III liga śląska)
Burza Borowa Wieś pokonała Sośnicę Gliwice 1:0, 
Tempo Paniówki 4:0, przegrała z Górnikiem Bo-
browniki 2:4, Olimpią Boruszowice 0:1.
Fortuna Wyry uległa MKS-owi Lędziny 0:1, Pasjo-
natowi Dankowice 1:2, JUW-e Tychy 1:4, trzecim ze-
społem Podbeskidzia Bielsko 0:2.

Klasa „A”
Kamionka Mikołów zremisowała z Grunwaldem 
Ruda Śląska 3:3, pokonała Hetmana Katowice 5:1, 
Józefkę Chorzów 6:0, Górnika Wesoła 4:1.

Rezerwy Gwarka Ornontowice wygrały z Olimpią 
Pławniowice 5:0, uległy Wikom Wilcza 1:2, pokonały 
Orła Stanica 4:0, Młodość Rudno 6:3.
LKS Gardawice pokonał LKS Studzienice 7:1, przegrał 
z LKS-em Rudołtowice-Ćwiklice 2:4, zremisował z Czu-
łowianką Tychy 4:4, przegrał z Siódemką Tychy 1:2.
LKS Woszczyce przegrał z Polonią Międzyrzecze 
0:2, pokonał Stal Chełm Śląski 4:1, przegrał z Ogrod-
nikiem Tychy 0:4, LKS-em Łąka 2:3.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś uległy Walce Zabrze 
0:2, zremisowały z Grzybowickim Zabrze 3:3, poko-
nały Quo Vadis Makoszowy 2:0, Naprzód Świbie 4:0.
Niepokorni Orzesze pokonali drugi zespół Piasta Bie-
ruń 5:4, drugi zespół LKS-u Wisła Wielka 7:0, Leśnika 
Kobiór 6:1, przegrali z rezerwami Iskry Pszczyna 1:3.
Strażak Mikołów przegrał z drugą drużyną Podle-
sianki Katowice 0:3, pokonał rezerwy Sparty Kato-
wice 3:2, zremisował z drugim zespołem Hetmana  
22 Katowice 1:1.

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał rezerwy Te4mpa Paniówki 
5:1, MKS Kończyce 3:1, drugi zespół Jedności Przy-
szowice 3:2, KP Gliwice 1:0.

SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet Polonia Łaziska 
pokonała SPS Długołęka 3:2, AZS AWF Wrocław 3:1, 

Płomień Milowice 3:0, przegrała z NTSK PANS Komu-
nalnik Nysa 0:3.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu 
mikołowskiego uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze przegrał z Andersem Żywiec 0:19, 
MKS-em Czechowice - Dziedzice 3:7.
MOSiR Łaziska zremisował z rezerwami Naprzodu 
Borucin 5:5, przegrał z drugim zespołem Skarbka Tar-
nowskie Góry 2:8, pokonał LKS Polska Cerkiew-ISMe 
Zakrzów 6:4, przegrał z GUKS-em Byczyna 4:6.
AKS Mikołów przegrał z Chespą Żywocice 3:7, Odrą 
Kąty Opolskie 3:7, zremisował z trzecim zespołem 
KTS-u Gliwice 5:5, przegrał z Gwiazdą Skrzyszów 2:8.

LEKKOATLETYKA
W Gliwicach odbyły się Mistrzostwa Śląska w kate-
gorii U14, w których startowali przedstawiciele mi-
kołowskiego UKS Trójka. Mikołowianie przywieźli  
z tej imprezy dwa medale. Srebrny krążek w skoku  
w dal wywalczyła Maja Garbula, uzyskując odległość  
4,77 metra, a sztafeta 4x100 metrów w składzie: 
Emilia Brysz, Maja Garbula, Magdalena Różańska 
 i Pola Rodzim zdobyła medal brązowy (55.52 sek.). 
Ponadto Pola Rodzim była czwarta w biegu na 100 
metrów, a Magdalena Różańska na tym samym dy-
stansie - czternasta.

Wartościowe wyniki uzyskały też: Zofia Kozyra (100 m), 
Magdalena Różańska i Zofia Kozyra (skok w dal), Ali-
cja Kornas (600 m), Emilia Brysz, Joanna Bara (1 km).

KOLARSTWO
W niedzielę, 27 października w Słubicach odbyły 
się kolarskie Mistrzostwa Polski LZS w przełajach,  
W których startowali cykliści Stowarzyszenia Kolarski 
Mikołów. Nie tylko startowali, ale i odnieśli sukcesy.  
W kategorii juniorek Kinga Słomka zademonstrowała 
świetną formę i wywalczyła tytuł Mistrzyni Polski.
W kategorii żaków Mikołaj Baranowski zajął siódme 
miejsce, a w kategorii młodzików Bartosz Gawenda 
ukończył wyścig na dziesiątym miejscu, Jakub Baranow-
ski na czternastym, a Wiktor Siudek był dwudziesty.

PŁYWANIE
26 października Kryta Pływalni Aqua Plant w Miko-
łowie była areną XVII Mistrzostw Polski w pływaniu 
- Family Cup Mikołów 2024. Niestety, w tym roku fre-
kwencja nie dopisała i w niektórych konkurencjach 
nie udało się nawet zapełnić podium dla zwycięzców. 
Startujący mieli jednak okazję do sprawdzenia swoich 
umiejętności w konfrontacji z rywalami. W zawodach 
wzięły udział drużyny rodzinne. Najlepszy wynik w tej 
kategorii uzyskała rodzina Nazarów z czasem 1:18,02 
min., wyprzedzając Skoczykłodów i Kuszewskich.
� Tapi
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POD WYMIAR POD WYMIAR l  SOLIDNIE SOLIDNIE 

MATERIAŁY BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE
PRODUCENT STOLARKI ALUMINIOWEJ

l szklane zadaszenia tarasów szklane zadaszenia tarasów
l osłony przeciwsłoneczne osłony przeciwsłoneczne
l ogrody zimowe ogrody zimowe
l pergole pergole

OFERUJE:OFERUJE:

l nagrzewnice ogrodowe nagrzewnice ogrodowe

l okna PCV i aluminiowe okna PCV i aluminiowe
(ciepły montaż)(ciepły montaż)

l parapety i rolety parapety i rolety

REKLAMA

Realizujemy zlecenia w ramach programu Realizujemy zlecenia w ramach programu 
„Czyste Powietrze” i pomagamy w rozliczeniach.„Czyste Powietrze” i pomagamy w rozliczeniach.


